

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр<sup>1</sup>

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;  
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;  
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;  
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;  
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;  
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;  
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.8, п.1  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 19-01-02

Замена пассажирского лифта гп630 на 12 остановок  
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

|                    |          |                   |
|--------------------|----------|-------------------|
| Сметная стоимость  | 5 268,00 | (501,74) тыс.руб. |
| в том числе:       |          |                   |
| строительных работ | 162,67   | (13,47) тыс.руб.  |
| монтажных работ    | 1 490,16 | (48,74) тыс.руб.  |
| оборудования       | 2 127,92 | (354,65) тыс.руб. |
| прочих затрат      | 793,04   | (18,77) тыс.руб.  |

|                                      |        |                   |
|--------------------------------------|--------|-------------------|
| Средства на оплату труда рабочих     | 979,61 | (23,18) тыс.руб.  |
| Нормативные затраты труда рабочих    |        | 2 124,48 чел.час. |
| Нормативные затраты труда машинистов |        | 4,85 чел.час.     |

| № п/п                             | Обоснование              | Наименование работ и затрат                                             | Единица измерения | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб. |              |               | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-----------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|---------|----------------------------------------------|
|                                   |                          |                                                                         |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу                                                                                                      | коэффициенты | всего         |         |                                              |
| 1                                 | 2                        | 3                                                                       | 4                 | 5          | 6            | 7                            | 8                                                                                                               | 9            | 10            | 11      | 12                                           |
| <b>Раздел 1. Монтажные работы</b> |                          |                                                                         |                   |            |              |                              |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
| <b>1</b>                          | <b>ФЕРмр01-01-010-04</b> | <b>Замена устройства вводного, количество лифтов в подъезде: 2</b>      | <b>шт</b>         | <b>1</b>   | <b>1</b>     | <b>1</b>                     |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | 1 ОТ                                                                    |                   |            |              |                              | 54,71                                                                                                           |              | 54,71         | 42,26   | 2 312,04                                     |
|                                   |                          | 4 М                                                                     |                   |            |              |                              | 1,64                                                                                                            |              | 1,64          |         |                                              |
|                                   |                          | ЗТ                                                                      | чел.-ч            | 5,82       |              | 5,82                         |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | Итого по расценке                                                       |                   |            |              |                              | 56,35                                                                                                           |              | 56,35         |         |                                              |
|                                   |                          | ФОТ                                                                     |                   |            |              |                              |                                                                                                                 |              | 54,71         |         | 2 312,04                                     |
|                                   |                          | Пр/812-104.0-1 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %                 | 89         |              | 89                           |                                                                                                                 |              | 48,69         |         | 2 057,72                                     |
|                                   |                          | Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов   | %                 | 44         |              | 44                           |                                                                                                                 |              | 24,07         |         | 1 017,30                                     |
|                                   |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                 |                   |            |              |                              |                                                                                                                 |              | <b>129,11</b> |         |                                              |
| <b>2</b>                          | <b>ФЕРмр01-01-002-06</b> | <b>Замена лифтовой лебедки, количество лифтов в подъезде: 2</b>         | <b>шт</b>         | <b>1</b>   | <b>1</b>     | <b>1</b>                     |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | 1 ОТ                                                                    |                   |            |              |                              | 434,99                                                                                                          |              | 434,99        | 42,26   | 18 382,68                                    |
|                                   |                          | 2 ЭМ                                                                    |                   |            |              |                              | 325,08                                                                                                          |              | 325,08        |         |                                              |
|                                   |                          | 3 в т.ч. ОТм                                                            |                   |            |              |                              | 36,22                                                                                                           |              | 36,22         | 42,26   | 1 530,66                                     |
|                                   |                          | 4 М                                                                     |                   |            |              |                              | 13,05                                                                                                           |              | 13,05         |         |                                              |
|                                   |                          | ЗТ                                                                      | чел.-ч            | 49,77      |              | 49,77                        |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | ЗТм                                                                     | чел.-ч            | 3,6        |              | 3,6                          |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | Итого по расценке                                                       |                   |            |              |                              | 773,12                                                                                                          |              | 773,12        |         |                                              |
|                                   |                          | ФОТ                                                                     |                   |            |              |                              |                                                                                                                 |              | 471,21        |         | 19 913,34                                    |
|                                   |                          | Пр/812-104.0-1 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %                 | 89         |              | 89                           |                                                                                                                 |              | 419,38        |         | 17 722,87                                    |
| <b>3</b>                          | <b>ФЕРмр01-02-011-01</b> | <b>Установка подлебедочной рамы</b>                                     | <b>шт</b>         | <b>1</b>   | <b>1</b>     | <b>1</b>                     |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | 1 ОТ                                                                    |                   |            |              |                              | 36,56                                                                                                           |              | 36,56         | 42,26   | 1 545,03                                     |
|                                   |                          | 4 М                                                                     |                   |            |              |                              | 1,10                                                                                                            |              | 1,10          |         |                                              |
|                                   |                          | ЗТ                                                                      | чел.-ч            | 3,8        |              | 3,8                          |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | Итого по расценке                                                       |                   |            |              |                              | 37,66                                                                                                           |              | 37,66         |         |                                              |
|                                   |                          | ФОТ                                                                     |                   |            |              |                              |                                                                                                                 |              | 36,56         |         | 1 545,03                                     |
|                                   |                          | Пр/812-104.0-1 НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %                 | 89         |              | 89                           |                                                                                                                 |              | 32,54         |         | 1 375,08                                     |
|                                   |                          | Пр/774-104.0 СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов   | %                 | 44         |              | 44                           |                                                                                                                 |              | 16,09         |         | 679,81                                       |
|                                   |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                 |                   |            |              |                              |                                                                                                                 |              | <b>86,29</b>  |         |                                              |
| <b>4</b>                          | <b>ФЕРмр01-01-024-01</b> | <b>Замена металлического каркаса кабины</b>                             | <b>шт</b>         | <b>1</b>   | <b>1</b>     | <b>1</b>                     |                                                                                                                 |              |               |         |                                              |
|                                   |                          | 1 ОТ                                                                    |                   |            |              |                              | 294,55                                                                                                          |              | 294,55        | 42,26   | 12 447,68                                    |

| 1 | 2                 | 3                                                                                                           | 4             | 5        | 6        | 7        | 8      | 9   | 10              | 11    | 12        |
|---|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------|----------|----------|--------|-----|-----------------|-------|-----------|
|   |                   | 4 М                                                                                                         |               |          |          |          | 8,84   |     | 8,84            |       |           |
|   |                   | ЗТ                                                                                                          | чел.-ч        | 26,56    |          | 26,56    |        |     |                 |       |           |
|   |                   | Итого по расценке                                                                                           |               |          |          |          | 303,39 |     | 303,39          |       |           |
|   |                   | ФОТ                                                                                                         |               |          |          |          |        |     | 294,55          |       | 12 447,68 |
|   | Пр/812-104.0-1    | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 89       |          | 89       |        |     | 262,15          |       | 11 078,44 |
|   | Пр/774-104.0      | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 44       |          | 44       |        |     | 129,60          |       | 5 476,98  |
|   |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                     |               |          |          |          |        |     | <b>695,14</b>   |       |           |
| 5 | ФЕРмр01-01-004-03 | <b>Замена купе кабины лифта грузоподъемностью: свыше 400 кг без доработки рамы пола</b>                     | <b>кабина</b> | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |        |     |                 |       |           |
|   |                   | 1 ОТ                                                                                                        |               |          |          |          | 768,37 |     | 768,37          | 42,26 | 32 471,32 |
|   |                   | 4 М                                                                                                         |               |          |          |          | 23,05  |     | 23,05           |       |           |
|   |                   | ЗТ                                                                                                          | чел.-ч        | 83,7     |          | 83,7     |        |     |                 |       |           |
|   |                   | Итого по расценке                                                                                           |               |          |          |          | 791,42 |     | 791,42          |       |           |
|   |                   | ФОТ                                                                                                         |               |          |          |          |        |     | 768,37          |       | 32 471,32 |
|   | Пр/812-104.0-1    | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 89       |          | 89       |        |     | 683,85          |       | 28 899,47 |
|   | Пр/774-104.0      | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 44       |          | 44       |        |     | 338,08          |       | 14 287,38 |
|   |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                     |               |          |          |          |        |     | <b>1 813,35</b> |       |           |
| 6 | ФЕРмр01-01-014-01 | <b>Замена балки дверей кабины</b>                                                                           | <b>шт</b>     | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |        |     |                 |       |           |
|   |                   | ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)                                 |               |          |          |          |        |     |                 |       |           |
|   |                   | 1 ОТ                                                                                                        |               |          |          |          | 114,75 | 0,5 | 57,38           | 42,26 | 2 424,88  |
|   |                   | 4 М                                                                                                         |               |          |          |          | 3,44   | 0,5 | 1,72            |       |           |
|   |                   | ЗТ                                                                                                          | чел.-ч        | 12,5     | 0,5      | 6,25     |        |     |                 |       |           |
|   |                   | Итого по расценке                                                                                           |               |          |          |          | 118,19 |     | 59,10           |       |           |
|   |                   | ФОТ                                                                                                         |               |          |          |          |        |     | 57,38           |       | 2 424,88  |
|   | Пр/812-104.0-1    | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 89       |          | 89       |        |     | 51,07           |       | 2 158,14  |
|   | Пр/774-104.0      | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 44       |          | 44       |        |     | 25,25           |       | 1 066,95  |
|   |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                     |               |          |          |          |        |     | <b>135,42</b>   |       |           |
| 7 | ФЕРмр01-01-004-05 | <b>Замена порога кабины лифта</b>                                                                           | <b>шт</b>     | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |        |     |                 |       |           |
|   |                   | 1 ОТ                                                                                                        |               |          |          |          | 157,93 |     | 157,93          | 42,26 | 6 674,12  |
|   |                   | 4 М                                                                                                         |               |          |          |          | 4,74   |     | 4,74            |       |           |
|   |                   | ЗТ                                                                                                          | чел.-ч        | 17       |          | 17       |        |     |                 |       |           |
|   |                   | Итого по расценке                                                                                           |               |          |          |          | 162,67 |     | 162,67          |       |           |
|   |                   | ФОТ                                                                                                         |               |          |          |          |        |     | 157,93          |       | 6 674,12  |
|   | Пр/812-104.0-1    | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 89       |          | 89       |        |     | 140,56          |       | 5 939,97  |
|   | Пр/774-104.0      | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                    | %             | 44       |          | 44       |        |     | 69,49           |       | 2 936,61  |
|   |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                     |               |          |          |          |        |     | <b>372,72</b>   |       |           |
| 8 | ФЕРмр01-01-006-03 | <b>Замена станции управления лифта, количество этажей-9, количество лифтов в подъезде: 2, парная работа</b> | <b>шт</b>     | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |        |     |                 |       |           |

| 1         | 2                        | 3                                                                                                      | 4           | 5         | 6        | 7         | 8      | 9 | 10              | 11    | 12         |
|-----------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|----------|-----------|--------|---|-----------------|-------|------------|
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                   |             |           |          |           | 709,28 |   | 709,28          | 42,26 | 29 974,17  |
|           |                          | 4 М                                                                                                    |             |           |          |           | 21,28  |   | 21,28           |       |            |
|           |                          | ЗТ                                                                                                     | чел.-ч      | 71,5      |          | 71,5      |        |   |                 |       |            |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                      |             |           |          |           | 730,56 |   | 730,56          |       |            |
|           |                          | ФОТ                                                                                                    |             |           |          |           |        |   | 709,28          |       | 29 974,17  |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 89        |          | 89        |        |   | 631,26          |       | 26 677,01  |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 44        |          | 44        |        |   | 312,08          |       | 13 188,63  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                |             |           |          |           |        |   | <b>1 673,90</b> |       |            |
| <b>9</b>  | <b>ФЕРмр01-01-006-04</b> | <b>Добавлять или исключать на каждый этаж сверх или менее 9-ти по расценкам 01-01-006-01, -02, -03</b> | <b>этаж</b> | <b>3</b>  | <b>1</b> | <b>3</b>  |        |   |                 |       |            |
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                   |             |           |          |           | 32,59  |   | 97,77           | 42,26 | 4 131,76   |
|           |                          | 4 М                                                                                                    |             |           |          |           | 0,98   |   | 2,94            |       |            |
|           |                          | ЗТ                                                                                                     | чел.-ч      | 3,24      |          | 9,72      |        |   |                 |       |            |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                      |             |           |          |           | 33,57  |   | 100,71          |       |            |
|           |                          | ФОТ                                                                                                    |             |           |          |           |        |   | 97,77           |       | 4 131,76   |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 89        |          | 89        |        |   | 87,02           |       | 3 677,27   |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 44        |          | 44        |        |   | 43,02           |       | 1 817,97   |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                |             |           |          |           |        |   | <b>230,75</b>   |       |            |
| <b>11</b> | <b>ФЕРмр01-01-005-02</b> | <b>Замена двери шахты, грузоподъемность лифта: свыше 500 кг</b>                                        | <b>шт</b>   | <b>12</b> | <b>1</b> | <b>12</b> |        |   |                 |       |            |
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                   |             |           |          |           | 327,01 |   | 3 924,12        | 42,26 | 165 833,31 |
|           |                          | 2 ЭМ                                                                                                   |             |           |          |           | 9,32   |   | 111,84          |       |            |
|           |                          | 4 М                                                                                                    |             |           |          |           | 9,81   |   | 117,72          |       |            |
|           |                          | ЗТ                                                                                                     | чел.-ч      | 35,2      |          | 422,4     |        |   |                 |       |            |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                      |             |           |          |           | 346,14 |   | 4 153,68        |       |            |
|           |                          | ФОТ                                                                                                    |             |           |          |           |        |   | 3 924,12        |       | 165 833,31 |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 89        |          | 89        |        |   | 3 492,47        |       | 147 591,65 |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 44        |          | 44        |        |   | 1 726,61        |       | 72 966,66  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                |             |           |          |           |        |   | <b>9 372,76</b> |       |            |
| <b>12</b> | <b>ФЕРмр01-01-009-01</b> | <b>Замена тягового каната</b>                                                                          | <b>шт</b>   | <b>4</b>  | <b>1</b> | <b>4</b>  |        |   |                 |       |            |
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                   |             |           |          |           | 252,61 |   | 1 010,44        | 42,26 | 42 701,19  |
|           |                          | 4 М                                                                                                    |             |           |          |           | 7,58   |   | 30,32           |       |            |
|           |                          | ЗТ                                                                                                     | чел.-ч      | 25,11     |          | 100,44    |        |   |                 |       |            |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                      |             |           |          |           | 260,19 |   | 1 040,76        |       |            |
|           |                          | ФОТ                                                                                                    |             |           |          |           |        |   | 1 010,44        |       | 42 701,19  |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 89        |          | 89        |        |   | 899,29          |       | 38 004,06  |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                               | %           | 44        |          | 44        |        |   | 444,59          |       | 18 788,52  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                |             |           |          |           |        |   | <b>2 384,64</b> |       |            |
| <b>13</b> | <b>ФЕРмр01-01-009-03</b> | <b>Замена ограничителя скорости</b>                                                                    | <b>шт</b>   | <b>1</b>  | <b>1</b> | <b>1</b>  |        |   |                 |       |            |

| 1         | 2                        | 3                                                               | 4         | 5            | 6        | 7            | 8      | 9 | 10            | 11    | 12        |
|-----------|--------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|--------------|----------|--------------|--------|---|---------------|-------|-----------|
|           |                          | 1 ОТ                                                            |           |              |          |              | 82,47  |   | 82,47         | 42,26 | 3 485,18  |
|           |                          | 4 М                                                             |           |              |          |              | 2,47   |   | 2,47          |       |           |
|           |                          | ЗТ                                                              | чел.-ч    | 8,45         |          | 8,45         |        |   |               |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                               |           |              |          |              | 84,94  |   | 84,94         |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                             |           |              |          |              |        |   | 82,47         |       | 3 485,18  |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 89           |          | 89           |        |   | 73,40         |       | 3 101,81  |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 44           |          | 44           |        |   | 36,29         |       | 1 533,48  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                         |           |              |          |              |        |   | <b>194,63</b> |       |           |
| <b>14</b> | <b>ФЕРмр01-01-009-04</b> | <b>Замена каната ограничителя скорости</b>                      | <b>шт</b> | <b>1</b>     | <b>1</b> | <b>1</b>     |        |   |               |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                            |           |              |          |              | 112,47 |   | 112,47        | 42,26 | 4 752,98  |
|           |                          | 4 М                                                             |           |              |          |              | 3,37   |   | 3,37          |       |           |
|           |                          | ЗТ                                                              | чел.-ч    | 12,4         |          | 12,4         |        |   |               |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                               |           |              |          |              | 115,84 |   | 115,84        |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                             |           |              |          |              |        |   | 112,47        |       | 4 752,98  |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 89           |          | 89           |        |   | 100,10        |       | 4 230,15  |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 44           |          | 44           |        |   | 49,49         |       | 2 091,31  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                         |           |              |          |              |        |   | <b>265,43</b> |       |           |
| <b>15</b> | <b>ФЕРмр01-01-009-05</b> | <b>Замена натяжного устройство каната ограничителя скорости</b> | <b>шт</b> | <b>1</b>     | <b>1</b> | <b>1</b>     |        |   |               |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                            |           |              |          |              | 70,66  |   | 70,66         | 42,26 | 2 986,09  |
|           |                          | 4 М                                                             |           |              |          |              | 2,12   |   | 2,12          |       |           |
|           |                          | ЗТ                                                              | чел.-ч    | 7,79         |          | 7,79         |        |   |               |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                               |           |              |          |              | 72,78  |   | 72,78         |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                             |           |              |          |              |        |   | 70,66         |       | 2 986,09  |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 89           |          | 89           |        |   | 62,89         |       | 2 657,62  |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 44           |          | 44           |        |   | 31,09         |       | 1 313,88  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                         |           |              |          |              |        |   | <b>166,76</b> |       |           |
| <b>16</b> | <b>ФЕРмр01-01-030-02</b> | <b>Замена противовеса при подвеске: четырехканатной</b>         | <b>шт</b> | <b>1</b>     | <b>1</b> | <b>1</b>     |        |   |               |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                            |           |              |          |              | 216,23 |   | 216,23        | 42,26 | 9 137,88  |
|           |                          | 4 М                                                             |           |              |          |              | 6,49   |   | 6,49          |       |           |
|           |                          | ЗТ                                                              | чел.-ч    | 23,84        |          | 23,84        |        |   |               |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                               |           |              |          |              | 222,72 |   | 222,72        |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                             |           |              |          |              |        |   | 216,23        |       | 9 137,88  |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 89           |          | 89           |        |   | 192,44        |       | 8 132,71  |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов        | %         | 44           |          | 44           |        |   | 95,14         |       | 4 020,67  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                         |           |              |          |              |        |   | <b>510,30</b> |       |           |
| <b>17</b> | <b>ФЕРмр01-01-023-01</b> | <b>Замена направляющих: кабины</b>                              | <b>м</b>  | <b>39,14</b> | <b>1</b> | <b>39,14</b> |        |   |               |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                            |           |              |          |              | 35,98  |   | 1 408,26      | 42,26 | 59 513,07 |

| 1         | 2                        | 3                                                                                                                                      | 4          | 5            | 6        | 7            | 8     | 9 | 10              | 11    | 12        |
|-----------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|----------|--------------|-------|---|-----------------|-------|-----------|
|           |                          | 4 М                                                                                                                                    |            |              |          |              | 1,08  |   | 42,27           |       |           |
|           |                          | ЗТ                                                                                                                                     | чел.-ч     | 3,74         |          | 146,3836     |       |   |                 |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                                                      |            |              |          |              | 37,06 |   | 1 450,53        |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                                                                                                    |            |              |          |              |       |   | 1 408,26        |       | 59 513,07 |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                               | %          | 89           |          | 89           |       |   | 1 253,35        |       | 52 966,63 |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                               | %          | 44           |          | 44           |       |   | 619,63          |       | 26 185,75 |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                |            |              |          |              |       |   | <b>3 323,51</b> |       |           |
| <b>18</b> | <b>ФЕРмр01-01-023-02</b> | <b>Замена направляющих: противовеса</b>                                                                                                | <b>м</b>   | <b>39,14</b> | <b>1</b> | <b>39,14</b> |       |   |                 |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                                                   |            |              |          |              | 16,74 |   | 655,20          | 42,26 | 27 688,75 |
|           |                          | 4 М                                                                                                                                    |            |              |          |              | 0,50  |   | 19,57           |       |           |
|           |                          | ЗТ                                                                                                                                     | чел.-ч     | 1,74         |          | 68,1036      |       |   |                 |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                                                      |            |              |          |              | 17,24 |   | 674,77          |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                                                                                                    |            |              |          |              |       |   | 655,20          |       | 27 688,75 |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                               | %          | 89           |          | 89           |       |   | 583,13          |       | 24 642,99 |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                               | %          | 44           |          | 44           |       |   | 288,29          |       | 12 183,05 |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                |            |              |          |              |       |   | <b>1 546,19</b> |       |           |
| <b>19</b> | <b>ФЕРмр01-01-015-02</b> | <b>Замена конечного выключателя, путевого, индуктивного или контактного датчиков, работа лифтов: парная (Замена датчика верх- низ)</b> | <b>шт</b>  | <b>2</b>     | <b>1</b> | <b>2</b>     |       |   |                 |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                                                   |            |              |          |              | 55,61 |   | 111,22          | 42,26 | 4 700,16  |
|           |                          | 4 М                                                                                                                                    |            |              |          |              | 1,67  |   | 3,34            |       |           |
|           |                          | ЗТ                                                                                                                                     | чел.-ч     | 6,2          |          | 12,4         |       |   |                 |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                                                      |            |              |          |              | 57,28 |   | 114,56          |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                                                                                                    |            |              |          |              |       |   | 111,22          |       | 4 700,16  |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                               | %          | 89           |          | 89           |       |   | 98,99           |       | 4 183,14  |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                               | %          | 44           |          | 44           |       |   | 48,94           |       | 2 068,07  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                |            |              |          |              |       |   | <b>262,49</b>   |       |           |
| <b>20</b> | <b>ФЕРр69-2-1</b>        | <b>Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича</b>                        | <b>100</b> | <b>3,36</b>  | <b>1</b> | <b>3,36</b>  |       |   |                 |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                                                   |            |              |          |              | 45,72 |   | 153,62          | 42,26 | 6 491,98  |
|           |                          | ЗТ                                                                                                                                     | чел.-ч     | 5,36         |          | 18,0096      |       |   |                 |       |           |
|           |                          | Итого по расценке                                                                                                                      |            |              |          |              | 45,72 |   | 153,62          |       |           |
|           |                          | ФОТ                                                                                                                                    |            |              |          |              |       |   | 153,62          |       | 6 491,98  |
|           | Пр/812-103.0-1           | НР Прочие ремонтно-строительные работы                                                                                                 | %          | 92           |          | 92           |       |   | 141,33          |       | 5 972,62  |
|           | Пр/774-103.0             | СП Прочие ремонтно-строительные работы                                                                                                 | %          | 44           |          | 44           |       |   | 67,59           |       | 2 856,47  |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                |            |              |          |              |       |   | <b>362,54</b>   |       |           |
| <b>21</b> | <b>ФЕР46-03-013-01</b>   | <b>Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм</b>                 | <b>100</b> | <b>0,2</b>   | <b>1</b> | <b>0,2</b>   |       |   |                 |       |           |
|           |                          | 1 ОТ                                                                                                                                   |            |              |          |              | 42,65 |   | 8,53            | 42,26 | 360,48    |

| 1  | 2                                   | 3                                                                                                                                         | 4             | 5    | 6  | 7     | 8        | 9    | 10              | 11    | 12               |
|----|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|----|-------|----------|------|-----------------|-------|------------------|
|    |                                     | ЗТ                                                                                                                                        | чел.-ч        | 5    |    | 1     |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | Итого по расценке                                                                                                                         |               |      |    |       | 42,65    |      | 8,53            |       |                  |
|    |                                     | ФОТ                                                                                                                                       |               |      |    |       |          |      | 8,53            |       | 360,48           |
|    | Пр/812-040.1-1                      | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %             | 103  |    | 103   |          |      | 8,79            |       | 371,29           |
|    | Пр/774-040.1                        | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %             | 59   |    | 59    |          |      | 5,03            |       | 212,68           |
|    |                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                   |               |      |    |       |          |      | <b>22,35</b>    |       |                  |
| 22 | ФЕР46-03-013-14                     | На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-01                                              | 100 отверстий | -0,2 | 1  | -0,2  |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | Глубина 100мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)                                                        |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    | 1 ОТ                                |                                                                                                                                           |               |      |    |       | 1,54     | 10   | -3,08           | 42,26 | -130,16          |
|    |                                     | ЗТ                                                                                                                                        | чел.-ч        | 0,18 | 10 | -0,36 |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | Итого по расценке                                                                                                                         |               |      |    |       | 1,54     |      | -3,08           |       |                  |
|    |                                     | ФОТ                                                                                                                                       |               |      |    |       |          |      | -3,08           |       | -130,16          |
|    | Пр/812-040.1-1                      | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %             | 103  |    | 103   |          |      | -3,17           |       | -134,06          |
|    | Пр/774-040.1                        | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов | %             | 59   |    | 59    |          |      | -1,82           |       | -76,79           |
|    |                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                   |               |      |    |       |          |      | <b>-8,07</b>    |       |                  |
| 23 | ТЦ_102_66_7710050305_27. 03.2024_02 | Анкер шпилька HAS-U 5.8 M12x120                                                                                                           | шт.           | 356  | 1  | 356   | 102,50   | 1,02 | 4 243,99        | 8,77  | 37 219,80        |
|    |                                     | (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)  |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | Цена=123/1,20                                                                                                                             |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а | Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)  |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                   |               |      |    |       |          |      | <b>4 243,99</b> |       | <b>37 219,80</b> |
| 24 | ТЦ_102_66_7710050305_27. 03.2024_02 | Сетка HIT-S 16x1M                                                                                                                         | шт.           | 36   | 1  | 36    | 669,55   | 1,02 | 2 803,41        | 8,77  | 24 585,88        |
|    |                                     | (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)  |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | Цена=803,46/1,20                                                                                                                          |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а | Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)  |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                   |               |      |    |       |          |      | <b>2 803,41</b> |       | <b>24 585,88</b> |
| 25 | ТЦ_102_66_6673151357_27. 03.2024_02 | EPF-410 Химический клеевой состав                                                                                                         | шт.           | 18   | 1  | 18    | 1 974,17 | 1,02 | 4 132,93        | 8,77  | 36 245,76        |
|    |                                     | (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)  |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | Цена=2369/1,20                                                                                                                            |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а | Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)  |               |      |    |       |          |      |                 |       |                  |
|    |                                     | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                   |               |      |    |       |          |      | <b>4 132,93</b> |       | <b>36 245,76</b> |

| 1  | 2                                                                                                      | 3                                                        | 4      | 5     | 6 | 7     | 8      | 9 | 10     | 11    | 12       |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|-------|---|-------|--------|---|--------|-------|----------|
| 26 | ФЕРмр01-01-012-04                                                                                      | Замена поста "Ревизия"                                   | пост   | 1     | 1 | 1     |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | 1 ОТ                                                     |        |       |   |       | 70,31  |   | 70,31  | 42,26 | 2 971,30 |
|    |                                                                                                        | 4 М                                                      |        |       |   |       | 2,11   |   | 2,11   |       |          |
|    |                                                                                                        | ЗТ                                                       | чел.-ч | 7,48  |   | 7,48  |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | Итого по расценке                                        |        |       |   |       | 72,42  |   | 72,42  |       |          |
|    |                                                                                                        | ФОТ                                                      |        |       |   |       |        |   | 70,31  |       | 2 971,30 |
|    | Пр/812-104.0-1                                                                                         | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 89    |   | 89    |        |   | 62,58  |       | 2 644,46 |
|    | Пр/774-104.0                                                                                           | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 44    |   | 44    |        |   | 30,94  |       | 1 307,37 |
|    |                                                                                                        | Всего по позиции                                         |        |       |   |       |        |   | 165,94 |       |          |
| 27 | ФЕРмр01-02-012-02                                                                                      | Установка шунта: замедления движения кабины (коррекции)  | шт     | 2     | 1 | 2     |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | 1 ОТ                                                     |        |       |   |       | 57,72  |   | 115,44 | 42,26 | 4 878,49 |
|    |                                                                                                        | 4 М                                                      |        |       |   |       | 1,73   |   | 3,46   |       |          |
|    |                                                                                                        | ЗТ                                                       | чел.-ч | 6     |   | 12    |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | Итого по расценке                                        |        |       |   |       | 59,45  |   | 118,90 |       |          |
|    |                                                                                                        | ФОТ                                                      |        |       |   |       |        |   | 115,44 |       | 4 878,49 |
|    | Пр/812-104.0-1                                                                                         | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 89    |   | 89    |        |   | 102,74 |       | 4 341,86 |
|    | Пр/774-104.0                                                                                           | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 44    |   | 44    |        |   | 50,79  |       | 2 146,54 |
|    |                                                                                                        | Всего по позиции                                         |        |       |   |       |        |   | 272,43 |       |          |
| 28 | ФЕРмр01-02-012-01                                                                                      | Установка шунта: точной остановки кабины                 | шт     | 12    | 1 | 12    |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | 1 ОТ                                                     |        |       |   |       | 10,24  |   | 122,88 | 42,26 | 5 192,91 |
|    |                                                                                                        | 4 М                                                      |        |       |   |       | 0,31   |   | 3,72   |       |          |
|    |                                                                                                        | ЗТ                                                       | чел.-ч | 1,2   |   | 14,4  |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | Итого по расценке                                        |        |       |   |       | 10,55  |   | 126,60 |       |          |
|    |                                                                                                        | ФОТ                                                      |        |       |   |       |        |   | 122,88 |       | 5 192,91 |
|    | Пр/812-104.0-1                                                                                         | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 89    |   | 89    |        |   | 109,36 |       | 4 621,69 |
|    | Пр/774-104.0                                                                                           | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 44    |   | 44    |        |   | 54,07  |       | 2 284,88 |
|    |                                                                                                        | Всего по позиции                                         |        |       |   |       |        |   | 290,03 |       |          |
| 29 | ФЕРмр01-01-036-01                                                                                      | Замена подвешного кабеля                                 | кабель | 2     | 1 | 2     |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | 1 ОТ                                                     |        |       |   |       | 109,09 |   | 218,18 | 42,26 | 9 220,29 |
|    |                                                                                                        | 4 М                                                      |        |       |   |       | 3,27   |   | 6,54   |       |          |
|    |                                                                                                        | ЗТ                                                       | чел.-ч | 11,34 |   | 22,68 |        |   |        |       |          |
|    |                                                                                                        | Итого по расценке                                        |        |       |   |       | 112,36 |   | 224,72 |       |          |
|    |                                                                                                        | ФОТ                                                      |        |       |   |       |        |   | 218,18 |       | 9 220,29 |
|    | Пр/812-104.0-1                                                                                         | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 89    |   | 89    |        |   | 194,18 |       | 8 206,06 |
|    | Пр/774-104.0                                                                                           | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов | %      | 44    |   | 44    |        |   | 96,00  |       | 4 056,93 |
|    |                                                                                                        | Всего по позиции                                         |        |       |   |       |        |   | 514,90 |       |          |
| 30 | ФЕРмр01-01-036-01                                                                                      | Демонтаж подвешного кабеля                               | кабель | 3     | 1 | 3     |        |   |        |       |          |
|    | МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 |                                                          |        |       |   |       |        |   |        |       |          |

| 1         | 2                        | 3                                                         | 4              | 5        | 6        | 7        | 8      | 9   | 10            | 11    | 12       |
|-----------|--------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------|----------|----------|----------|--------|-----|---------------|-------|----------|
|           |                          | 1 ОТ                                                      |                |          |          |          | 109,09 | 0,3 | 98,18         | 42,26 | 4 149,09 |
|           |                          | 4 М                                                       |                |          |          |          | 3,27   | 0   | 0,00          |       |          |
|           |                          | ЗТ                                                        | чел.-ч         | 11,34    | 0,3      | 10,206   |        |     |               |       |          |
|           |                          | Итого по расценке                                         |                |          |          |          | 112,36 |     | 98,18         |       |          |
|           |                          | ФОТ                                                       |                |          |          |          |        |     | 98,18         |       | 4 149,09 |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов  | %              | 89       |          | 89       |        |     | 87,38         |       | 3 692,69 |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов  | %              | 44       |          | 44       |        |     | 43,20         |       | 1 825,60 |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                   |                |          |          |          |        |     | <b>228,76</b> |       |          |
| <b>31</b> | <b>ФЕРмр01-04-003-01</b> | <b>Балансировка системы "кабина-противовес"</b>           | <b>система</b> | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |        |     |               |       |          |
|           |                          | 1 ОТ                                                      |                |          |          |          | 143,80 |     | 143,80        | 42,26 | 6 076,99 |
|           |                          | 4 М                                                       |                |          |          |          | 4,31   |     | 4,31          |       |          |
|           |                          | ЗТ                                                        | чел.-ч         | 14,4     |          | 14,4     |        |     |               |       |          |
|           |                          | Итого по расценке                                         |                |          |          |          | 148,11 |     | 148,11        |       |          |
|           |                          | ФОТ                                                       |                |          |          |          |        |     | 143,80        |       | 6 076,99 |
|           | Пр/812-104.0-1           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов  | %              | 89       |          | 89       |        |     | 127,98        |       | 5 408,52 |
|           | Пр/774-104.0             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов  | %              | 44       |          | 44       |        |     | 63,27         |       | 2 673,88 |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                   |                |          |          |          |        |     | <b>339,36</b> |       |          |
| <b>32</b> | <b>ФЕРм10-04-101-15</b>  | <b>Транспарант световой (табло)</b>                       | <b>шт</b>      | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |        |     |               |       |          |
|           |                          | 1 ОТ                                                      |                |          |          |          | 19,24  |     | 19,24         | 42,26 | 813,08   |
|           |                          | 4 М                                                       |                |          |          |          | 2,41   |     | 2,41          |       |          |
|           |                          | ЗТ                                                        | чел.-ч         | 2        |          | 2        |        |     |               |       |          |
|           |                          | Итого по расценке                                         |                |          |          |          | 21,65  |     | 21,65         |       |          |
|           |                          | ФОТ                                                       |                |          |          |          |        |     | 19,24         |       | 813,08   |
|           | Пр/812-051.2-1           | НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования | %              | 95       |          | 95       |        |     | 18,28         |       | 772,43   |
|           | Пр/774-051.2             | СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования | %              | 53       |          | 53       |        |     | 10,20         |       | 430,93   |
|           |                          | <b>Всего по позиции</b>                                   |                |          |          |          |        |     | <b>50,13</b>  |       |          |
|           |                          | <b>Итоги по разделу 1 Монтажные работы :</b>              |                |          |          |          |        |     |               |       |          |
|           |                          | Итого прямые затраты (справочно)                          |                |          |          |          |        |     | 23 095,54     |       |          |
|           |                          | в том числе:                                              |                |          |          |          |        |     |               |       |          |
|           |                          | Оплата труда рабочих                                      |                |          |          |          |        |     | 11 149,71     |       |          |
|           |                          | Эксплуатация машин                                        |                |          |          |          |        |     | 436,92        |       |          |
|           |                          | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                 |                |          |          |          |        |     | 36,22         |       |          |
|           |                          | Материалы                                                 |                |          |          |          |        |     | 11 508,91     |       |          |
|           |                          | Строительные работы                                       |                |          |          |          |        |     | 11 557,15     |       |          |
|           |                          | в том числе:                                              |                |          |          |          |        |     |               |       |          |
|           |                          | оплата труда                                              |                |          |          |          |        |     | 159,07        |       |          |
|           |                          | материалы                                                 |                |          |          |          |        |     | 11 180,33     |       |          |
|           |                          | накладные расходы                                         |                |          |          |          |        |     | 146,95        |       |          |
|           |                          | сметная прибыль                                           |                |          |          |          |        |     | 70,80         |       |          |

| 1                                        | 2                       | 3                                                                     | 4            | 5             | 6        | 7             | 8      | 9 | 10               | 11    | 12       |
|------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|----------|---------------|--------|---|------------------|-------|----------|
|                                          |                         | Монтажные работы                                                      |              |               |          |               |        |   | 26 424,77        |       |          |
|                                          |                         | Монтажные работы                                                      |              |               |          |               |        |   | 50,13            |       |          |
|                                          |                         | в том числе:                                                          |              |               |          |               |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | оплата труда                                                          |              |               |          |               |        |   | 19,24            |       |          |
|                                          |                         | материалы                                                             |              |               |          |               |        |   | 2,41             |       |          |
|                                          |                         | накладные расходы                                                     |              |               |          |               |        |   | 18,28            |       |          |
|                                          |                         | сметная прибыль                                                       |              |               |          |               |        |   | 10,20            |       |          |
|                                          |                         | Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ |              |               |          |               |        |   | 26 374,64        |       |          |
|                                          |                         | в том числе:                                                          |              |               |          |               |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | оплата труда                                                          |              |               |          |               |        |   | 10 971,40        |       |          |
|                                          |                         | эксплуатация машин и механизмов                                       |              |               |          |               |        |   | 436,92           |       |          |
|                                          |                         | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                             |              |               |          |               |        |   | 36,22            |       |          |
|                                          |                         | материалы                                                             |              |               |          |               |        |   | 326,17           |       |          |
|                                          |                         | накладные расходы                                                     |              |               |          |               |        |   | 9 796,80         |       |          |
|                                          |                         | сметная прибыль                                                       |              |               |          |               |        |   | 4 843,35         |       |          |
|                                          |                         | Итого ФОТ (справочно)                                                 |              |               |          |               |        |   | 11 185,93        |       |          |
|                                          |                         | Итого накладные расходы (справочно)                                   |              |               |          |               |        |   | 9 962,03         |       |          |
|                                          |                         | Итого сметная прибыль (справочно)                                     |              |               |          |               |        |   | 4 924,35         |       |          |
|                                          |                         | <b>Итого по разделу 1 Монтажные работы</b>                            |              |               |          |               |        |   | <b>37 981,92</b> |       |          |
|                                          |                         | в том числе:                                                          |              |               |          |               |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                            |              |               |          |               |        |   | 11 180,33        |       |          |
| <b>Раздел 2. Электромонтажные работы</b> |                         |                                                                       |              |               |          |               |        |   |                  |       |          |
| <b>Шахта лифта</b>                       |                         |                                                                       |              |               |          |               |        |   |                  |       |          |
| <b>33</b>                                | <b>ФЕРр67-3-1</b>       | <b>Демонтаж кабеля</b>                                                | <b>100 м</b> | <b>0,7828</b> | <b>1</b> | <b>0,7828</b> |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | 1 ОТ                                                                  |              |               |          |               | 75,19  |   | 58,86            | 42,26 | 2 487,42 |
|                                          |                         | 2 ЭМ                                                                  |              |               |          |               | 0,31   |   | 0,24             |       |          |
|                                          |                         | 3 в т.ч. ОТм                                                          |              |               |          |               | 0,14   |   | 0,11             | 42,26 | 4,65     |
|                                          |                         | ЗТ                                                                    | чел.-ч       | 9,64          |          | 7,546192      |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | ЗТм                                                                   | чел.-ч       | 0,01          |          | 0,007828      |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | Итого по расценке                                                     |              |               |          |               | 75,50  |   | 59,10            |       |          |
|                                          |                         | ФОТ                                                                   |              |               |          |               |        |   | 58,97            |       | 2 492,07 |
|                                          |                         | Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)     | %            | 91            |          | 91            |        |   | 53,66            |       | 2 267,78 |
|                                          |                         | Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)       | %            | 48            |          | 48            |        |   | 28,31            |       | 1 196,19 |
|                                          |                         | <b>Всего по позиции</b>                                               |              |               |          |               |        |   | <b>141,07</b>    |       |          |
| <b>34</b>                                | <b>ФЕРм08-02-402-01</b> | <b>Прокладка подвешного кабеля по шахте лифта</b>                     | <b>100 м</b> | <b>0,3914</b> | <b>1</b> | <b>0,3914</b> |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | 1 ОТ                                                                  |              |               |          |               | 115,06 |   | 45,03            | 42,26 | 1 902,97 |
|                                          |                         | 2 ЭМ                                                                  |              |               |          |               | 35,61  |   | 13,94            |       |          |
|                                          |                         | 3 в т.ч. ОТм                                                          |              |               |          |               | 2,51   |   | 0,98             | 42,26 | 41,41    |
|                                          |                         | 4 М                                                                   |              |               |          |               | 42,48  |   | 16,63            |       |          |
|                                          |                         | ЗТ                                                                    | чел.-ч       | 12,24         |          | 4,790736      |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | ЗТм                                                                   | чел.-ч       | 0,2           |          | 0,07828       |        |   |                  |       |          |
|                                          |                         | Итого по расценке                                                     |              |               |          |               | 193,15 |   | 75,60            |       |          |

| 1         | 2                                        | 3                                                                                                                                                                               | 4             | 5              | 6        | 7              | 8                | 9   | 10              | 11    | 12        |
|-----------|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|----------|----------------|------------------|-----|-----------------|-------|-----------|
|           |                                          | ФОТ                                                                                                                                                                             |               |                |          |                |                  |     | 46,01           |       | 1 944,38  |
|           | Пр/812-049.3-1                           | НР Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                              | %             | 97             |          | 97             |                  |     | 44,63           |       | 1 886,05  |
|           | Пр/774-049.3                             | СП Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                              | %             | 51             |          | 51             |                  |     | 23,47           |       | 991,63    |
|           |                                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |               |                |          |                |                  |     | <b>143,70</b>   |       |           |
| <b>35</b> | <b>ФЕРм08-02-401-01</b>                  | <b>Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок (жгут + розетка)</b>                          | <b>100 м</b>  | <b>0,8828</b>  | <b>1</b> | <b>0,8828</b>  |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | 1 ОТ                                                                                                                                                                            |               |                |          |                | 388,03           |     | 342,55          | 42,26 | 14 476,16 |
|           |                                          | 2 ЭМ                                                                                                                                                                            |               |                |          |                | 52,26            |     | 46,14           |       |           |
|           |                                          | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                    |               |                |          |                | 5,02             |     | 4,43            | 42,26 | 187,21    |
|           |                                          | 4 М                                                                                                                                                                             |               |                |          |                | 189,82           |     | 167,57          |       |           |
|           |                                          | ЗТ                                                                                                                                                                              | чел.-ч        | 41,28          |          | 36,441984      |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | ЗТм                                                                                                                                                                             | чел.-ч        | 0,4            |          | 0,35312        |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | Итого по расценке                                                                                                                                                               |               |                |          |                | 630,11           |     | 556,26          |       |           |
|           |                                          | ФОТ                                                                                                                                                                             |               |                |          |                |                  |     | 346,98          |       | 14 663,37 |
|           | Пр/812-049.3-1                           | НР Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                              | %             | 97             |          | 97             |                  |     | 336,57          |       | 14 223,47 |
|           | Пр/774-049.3                             | СП Электротехнические установки на других объектах                                                                                                                              | %             | 51             |          | 51             |                  |     | 176,96          |       | 7 478,32  |
|           |                                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |               |                |          |                |                  |     | <b>1 069,79</b> |       |           |
| <b>36</b> | <b>ФССЦ-21.1.06.10-0579</b>              | <b>Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х2,5-1000</b>                                                                                                                      | <b>1000 м</b> | <b>0,04414</b> | <b>1</b> | <b>0,04414</b> | <b>13 942,81</b> |     | <b>615,44</b>   |       |           |
|           |                                          | (Электротехнические установки на других объектах)                                                                                                                               |               |                |          |                |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |               |                |          |                |                  |     | <b>615,44</b>   |       |           |
| <b>37</b> | <b>ФЕРмр01-01-035-10</b>                 | <b>Заготовка жгута (до 10 жил)</b>                                                                                                                                              | <b>м</b>      | <b>44,14</b>   | <b>1</b> | <b>44,14</b>   |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | 1 ОТ                                                                                                                                                                            |               |                |          |                | 4,23             |     | 186,71          | 42,26 | 7 890,36  |
|           |                                          | 4 М                                                                                                                                                                             |               |                |          |                | 0,13             |     | 5,74            |       |           |
|           |                                          | ЗТ                                                                                                                                                                              | чел.-ч        | 0,44           |          | 19,4216        |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | Итого по расценке                                                                                                                                                               |               |                |          |                | 4,36             |     | 192,45          |       |           |
|           |                                          | ФОТ                                                                                                                                                                             |               |                |          |                |                  |     | 186,71          |       | 7 890,36  |
|           | Пр/812-104.0-1                           | НР Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                                                                        | %             | 89             |          | 89             |                  |     | 166,17          |       | 7 022,42  |
|           | Пр/774-104.0                             | СП Капитальный ремонт и модернизация оборудования лифтов                                                                                                                        | %             | 44             |          | 44             |                  |     | 82,15           |       | 3 471,76  |
|           |                                          | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                         |               |                |          |                |                  |     | <b>440,77</b>   |       |           |
| <b>38</b> | <b>ФЕРм08-02-472-02</b>                  | <b>Демонтаж заземлителя горизонтальный из стали: полосовой</b>                                                                                                                  | <b>100 м</b>  | <b>0,6199</b>  | <b>1</b> | <b>0,6199</b>  |                  |     |                 |       |           |
|           | Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.3 п.4 | Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 |               |                |          |                |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | 1 ОТ                                                                                                                                                                            |               |                |          |                | 135,36           | 0,3 | 25,17           | 42,26 | 1 063,68  |
|           |                                          | 2 ЭМ                                                                                                                                                                            |               |                |          |                | 58,09            | 0,3 | 10,80           |       |           |
|           |                                          | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                    |               |                |          |                | 5,02             | 0,3 | 0,93            | 42,26 | 39,30     |
|           |                                          | 4 М                                                                                                                                                                             |               |                |          |                | 894,60           | 0   | 0,00            |       |           |
|           |                                          | ЗТ                                                                                                                                                                              | чел.-ч        | 14,4           | 0,3      | 2,677968       |                  |     |                 |       |           |
|           |                                          | ЗТм                                                                                                                                                                             | чел.-ч        | 0,4            | 0,3      | 0,074388       |                  |     |                 |       |           |

| 1         | 2                           | 3                                                                                                    | 4             | 5               | 6        | 7               | 8               | 9 | 10            | 11    | 12       |
|-----------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|----------|-----------------|-----------------|---|---------------|-------|----------|
|           |                             | Итого по расценке                                                                                    |               |                 |          |                 | 1 088,05        |   | 35,97         |       |          |
|           |                             | ФОТ                                                                                                  |               |                 |          |                 |                 |   | 26,10         |       | 1 102,98 |
|           |                             | Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах                                    | %             | 97              |          | 97              |                 |   | 25,32         |       | 1 069,89 |
|           |                             | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                      | %             | 51              |          | 51              |                 |   | 13,31         |       | 562,52   |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                              |               |                 |          |                 |                 |   | <b>74,60</b>  |       |          |
| <b>39</b> | <b>ФЕРм08-02-472-06</b>     | <b>Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2</b> | <b>100 м</b>  | <b>0,6199</b>   | <b>1</b> | <b>0,6199</b>   |                 |   |               |       |          |
|           |                             | 1 ОТ                                                                                                 |               |                 |          |                 | 155,10          |   | 96,15         | 42,26 | 4 063,30 |
|           |                             | 2 ЭМ                                                                                                 |               |                 |          |                 | 54,28           |   | 33,65         |       |          |
|           |                             | 3 в т.ч. ОТм                                                                                         |               |                 |          |                 | 4,27            |   | 2,65          | 42,26 | 111,99   |
|           |                             | 4 М                                                                                                  |               |                 |          |                 | 508,92          |   | 315,48        |       |          |
|           |                             | ЗТ                                                                                                   | чел.-ч        | 16,5            |          | 10,22835        |                 |   |               |       |          |
|           |                             | ЗТм                                                                                                  | чел.-ч        | 0,34            |          | 0,210766        |                 |   |               |       |          |
|           |                             | Итого по расценке                                                                                    |               |                 |          |                 | 718,30          |   | 445,28        |       |          |
|           |                             | ФОТ                                                                                                  |               |                 |          |                 |                 |   | 98,80         |       | 4 175,29 |
|           |                             | Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах                                    | %             | 97              |          | 97              |                 |   | 95,84         |       | 4 050,03 |
|           |                             | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                      | %             | 51              |          | 51              |                 |   | 50,39         |       | 2 129,40 |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                              |               |                 |          |                 |                 |   | <b>591,51</b> |       |          |
| <b>40</b> | <b>ФССЦ-08.3.07.01-0035</b> | <b>Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп</b>                                                         | <b>т</b>      | <b>0,048352</b> | <b>1</b> | <b>0,048352</b> | <b>6 159,22</b> |   | <b>297,81</b> |       |          |
|           |                             | (Электротехнические установки на других объектах)                                                    |               |                 |          |                 |                 |   |               |       |          |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                              |               |                 |          |                 |                 |   | <b>297,81</b> |       |          |
| <b>41</b> | <b>ФЕРр67-4-1</b>           | <b>Демонтаж: выключателей, розеток</b>                                                               | <b>100 шт</b> | <b>0,03</b>     | <b>1</b> | <b>0,03</b>     |                 |   |               |       |          |
|           |                             | 1 ОТ                                                                                                 |               |                 |          |                 | 45,55           |   | 1,37          | 42,26 | 57,90    |
|           |                             | ЗТ                                                                                                   | чел.-ч        | 5,84            |          | 0,1752          |                 |   |               |       |          |
|           |                             | Итого по расценке                                                                                    |               |                 |          |                 | 45,55           |   | 1,37          |       |          |
|           |                             | ФОТ                                                                                                  |               |                 |          |                 |                 |   | 1,37          |       | 57,90    |
|           |                             | Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                                    | %             | 91              |          | 91              |                 |   | 1,25          |       | 52,69    |
|           |                             | Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                                      | %             | 48              |          | 48              |                 |   | 0,66          |       | 27,79    |
|           |                             | <b>Всего по позиции</b>                                                                              |               |                 |          |                 |                 |   | <b>3,28</b>   |       |          |
| <b>42</b> | <b>ФЕРм08-03-591-01</b>     | <b>Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке (кнопка стоп)</b>             | <b>100 шт</b> | <b>0,01</b>     | <b>1</b> | <b>0,01</b>     |                 |   |               |       |          |
|           |                             | 1 ОТ                                                                                                 |               |                 |          |                 | 313,47          |   | 3,13          | 42,26 | 132,27   |
|           |                             | 2 ЭМ                                                                                                 |               |                 |          |                 | 4,77            |   | 0,05          |       |          |
|           |                             | 3 в т.ч. ОТм                                                                                         |               |                 |          |                 | 0,64            |   | 0,01          | 42,26 | 0,42     |
|           |                             | 4 М                                                                                                  |               |                 |          |                 | 105,83          |   | 1,06          |       |          |
|           |                             | ЗТ                                                                                                   | чел.-ч        | 31,6            |          | 0,316           |                 |   |               |       |          |
|           |                             | ЗТм                                                                                                  | чел.-ч        | 0,05            |          | 0,0005          |                 |   |               |       |          |
|           |                             | Итого по расценке                                                                                    |               |                 |          |                 | 424,07          |   | 4,24          |       |          |
|           |                             | ФОТ                                                                                                  |               |                 |          |                 |                 |   | 3,14          |       | 132,69   |

| 1               | 2                    | 3                                                                                                     | 4      | 5      | 6 | 7        | 8      | 9 | 10    | 11    | 12       |
|-----------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---|----------|--------|---|-------|-------|----------|
|                 | Пр/812-049.3-1       | НР Электротехнические установки на других объектах                                                    | %      | 97     |   | 97       |        |   | 3,05  |       | 128,71   |
|                 | Пр/774-049.3         | СП Электротехнические установки на других объектах                                                    | %      | 51     |   | 51       |        |   | 1,60  |       | 67,67    |
|                 |                      | Всего по позиции                                                                                      |        |        |   |          |        |   | 8,89  |       |          |
| 43              | ФЕРм08-03-591-08     | Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке (одна в комплекте с лифтом)             | 100 шт | 0,02   | 1 | 0,02     |        |   |       |       |          |
|                 |                      | 1 ОТ                                                                                                  |        |        |   |          | 342,84 |   | 6,86  | 42,26 | 289,90   |
|                 |                      | 2 ЭМ                                                                                                  |        |        |   |          | 4,77   |   | 0,10  |       |          |
|                 |                      | 3 в т.ч. ОТм                                                                                          |        |        |   |          | 0,64   |   | 0,01  | 42,26 | 0,42     |
|                 |                      | 4 М                                                                                                   |        |        |   |          | 106,42 |   | 2,13  |       |          |
|                 |                      | ЗТ                                                                                                    | чел.-ч | 34,56  |   | 0,6912   |        |   |       |       |          |
|                 |                      | ЗТм                                                                                                   | чел.-ч | 0,05   |   | 0,001    |        |   |       |       |          |
|                 |                      | Итого по расценке                                                                                     |        |        |   |          | 454,03 |   | 9,09  |       |          |
|                 |                      | ФОТ                                                                                                   |        |        |   |          |        |   | 6,87  |       | 290,32   |
|                 | Пр/812-049.3-1       | НР Электротехнические установки на других объектах                                                    | %      | 97     |   | 97       |        |   | 6,66  |       | 281,61   |
|                 | Пр/774-049.3         | СП Электротехнические установки на других объектах                                                    | %      | 51     |   | 51       |        |   | 3,50  |       | 148,06   |
|                 |                      | Всего по позиции                                                                                      |        |        |   |          |        |   | 19,25 |       |          |
| 44              | ФССЦ-20.4.03.05-0004 | Розетка открытой проводки с заземлением (Электротехнические установки на других объектах)             | 100 шт | 0,01   | 1 | 0,01     | 899,00 |   | 8,99  |       |          |
|                 |                      | Всего по позиции                                                                                      |        |        |   |          |        |   | 8,99  |       |          |
| Освещение шахты |                      |                                                                                                       |        |        |   |          |        |   |       |       |          |
| 45              | ФЕРр67-3-1           | Демонтаж кабеля                                                                                       | 100 м  | 0,3914 | 1 | 0,3914   |        |   |       |       |          |
|                 |                      | 1 ОТ                                                                                                  |        |        |   |          | 75,19  |   | 29,43 | 42,26 | 1 243,71 |
|                 |                      | 2 ЭМ                                                                                                  |        |        |   |          | 0,31   |   | 0,12  |       |          |
|                 |                      | 3 в т.ч. ОТм                                                                                          |        |        |   |          | 0,14   |   | 0,05  | 42,26 | 2,11     |
|                 |                      | ЗТ                                                                                                    | чел.-ч | 9,64   |   | 3,773096 |        |   |       |       |          |
|                 |                      | ЗТм                                                                                                   | чел.-ч | 0,01   |   | 0,003914 |        |   |       |       |          |
|                 |                      | Итого по расценке                                                                                     |        |        |   |          | 75,50  |   | 29,55 |       |          |
|                 |                      | ФОТ                                                                                                   |        |        |   |          |        |   | 29,48 |       | 1 245,82 |
|                 | Пр/812-101.0-1       | НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                                                    | %      | 91     |   | 91       |        |   | 26,83 |       | 1 133,70 |
|                 | Пр/774-101.0         | СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                                                    | %      | 48     |   | 48       |        |   | 14,15 |       | 597,99   |
|                 |                      | Всего по позиции                                                                                      |        |        |   |          |        |   | 70,53 |       |          |
| 46              | ФЕРм08-02-403-02     | Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в готовых каналах стен и перекрытий | 100 м  | 0,4414 | 1 | 0,4414   |        |   |       |       |          |
|                 |                      | 1 ОТ                                                                                                  |        |        |   |          | 125,96 |   | 55,60 | 42,26 | 2 349,66 |
|                 |                      | 2 ЭМ                                                                                                  |        |        |   |          | 3,62   |   | 1,60  |       |          |
|                 |                      | 3 в т.ч. ОТм                                                                                          |        |        |   |          | 0,50   |   | 0,22  | 42,26 | 9,30     |
|                 |                      | 4 М                                                                                                   |        |        |   |          | 33,20  |   | 14,65 |       |          |
|                 |                      | ЗТ                                                                                                    | чел.-ч | 13,4   |   | 5,91476  |        |   |       |       |          |
|                 |                      | ЗТм                                                                                                   | чел.-ч | 0,04   |   | 0,017656 |        |   |       |       |          |

| 1  | 2                                      | 3                                                                                                                                       | 4      | 5       | 6 | 7       | 8        | 9    | 10     | 11    | 12       |
|----|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|---------|----------|------|--------|-------|----------|
|    |                                        | Итого по расценке                                                                                                                       |        |         |   |         | 162,78   |      | 71,85  |       |          |
|    |                                        | ФОТ                                                                                                                                     |        |         |   |         |          |      | 55,82  |       | 2 358,96 |
|    |                                        | Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах                                                                       | %      | 97      |   | 97      |          |      | 54,15  |       | 2 288,19 |
|    |                                        | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                                                         | %      | 51      |   | 51      |          |      | 28,47  |       | 1 203,07 |
|    |                                        | Всего по позиции                                                                                                                        |        |         |   |         |          |      | 154,47 |       |          |
| 47 | ФССЦ-21.1.06.10-0578                   | Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5-1000<br>(Электротехнические установки на других объектах)                                | 1000 м | 0,04414 | 1 | 0,04414 | 7 428,70 |      | 327,90 |       |          |
|    |                                        | Всего по позиции                                                                                                                        |        |         |   |         |          |      | 327,90 |       |          |
| 48 | ФССЦ-20.5.02.06-0001                   | Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80х80х40 мм<br>(Электротехнические установки на других объектах) | 10 шт  | 1,4     | 1 | 1,4     | 58,30    |      | 81,62  |       |          |
|    |                                        | Всего по позиции                                                                                                                        |        |         |   |         |          |      | 81,62  |       |          |
| 49 | ФЕРр67-4-3                             | Демонтаж: светильников с лампами накаливания                                                                                            | 100 шт | 0,14    | 1 | 0,14    |          |      |        |       |          |
|    |                                        | 1 ОТ                                                                                                                                    |        |         |   |         | 49,30    |      | 6,90   | 42,26 | 291,59   |
|    |                                        | 2 ЭМ                                                                                                                                    |        |         |   |         | 0,94     |      | 0,13   |       |          |
|    |                                        | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                            |        |         |   |         | 0,41     |      | 0,06   | 42,26 | 2,54     |
|    |                                        | ЗТ                                                                                                                                      | чел.-ч | 6,32    |   | 0,8848  |          |      |        |       |          |
|    |                                        | ЗТм                                                                                                                                     | чел.-ч | 0,03    |   | 0,0042  |          |      |        |       |          |
|    |                                        | Итого по расценке                                                                                                                       |        |         |   |         | 50,24    |      | 7,03   |       |          |
|    |                                        | ФОТ                                                                                                                                     |        |         |   |         |          |      | 6,96   |       | 294,13   |
|    |                                        | Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                                                                       | %      | 91      |   | 91      |          |      | 6,33   |       | 267,66   |
|    |                                        | Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)                                                                         | %      | 48      |   | 48      |          |      | 3,34   |       | 141,18   |
|    |                                        | Всего по позиции                                                                                                                        |        |         |   |         |          |      | 16,70  |       |          |
| 50 | ФЕРм08-03-593-09                       | Светильник: местного освещения                                                                                                          | 100 шт | 0,14    | 1 | 0,14    |          |      |        |       |          |
|    |                                        | 1 ОТ                                                                                                                                    |        |         |   |         | 676,94   |      | 94,77  | 42,26 | 4 004,98 |
|    |                                        | 2 ЭМ                                                                                                                                    |        |         |   |         | 18,11    |      | 2,54   |       |          |
|    |                                        | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                            |        |         |   |         | 2,51     |      | 0,35   | 42,26 | 14,79    |
|    |                                        | 4 М                                                                                                                                     |        |         |   |         | 411,88   |      | 57,66  |       |          |
|    |                                        | ЗТ                                                                                                                                      | чел.-ч | 68,24   |   | 9,5536  |          |      |        |       |          |
|    |                                        | ЗТм                                                                                                                                     | чел.-ч | 0,2     |   | 0,028   |          |      |        |       |          |
|    |                                        | Итого по расценке                                                                                                                       |        |         |   |         | 1 106,93 |      | 154,97 |       |          |
|    |                                        | ФОТ                                                                                                                                     |        |         |   |         |          |      | 95,12  |       | 4 019,77 |
|    |                                        | Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах                                                                       | %      | 97      |   | 97      |          |      | 92,27  |       | 3 899,18 |
|    |                                        | Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах                                                                         | %      | 51      |   | 51      |          |      | 48,51  |       | 2 050,08 |
|    |                                        | Всего по позиции                                                                                                                        |        |         |   |         |          |      | 295,75 |       |          |
| 51 | ТЦ_102_66_6678056795_28.<br>03.2024_02 | Светильник НПБ 1402 белый/овал с решеткой 60Вт<br><br>(Прочие ремонтно-строительные работы)<br>Цена=468/1,20                            | шт.    | 14      | 1 | 14      | 390,00   | 1,02 | 635,03 | 8,77  | 5 569,20 |

| 1                                                                                                                                                                            | 2                                  | 3                       | 4   | 5  | 6 | 7  | 8     | 9    | 10              | 11   | 12              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|-----|----|---|----|-------|------|-----------------|------|-----------------|
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                      |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | <b>635,03</b>   |      | <b>5 569,20</b> |
| 52                                                                                                                                                                           | ТЦ_102_66_6678056795_28.03.2024_02 | Лампа светодиодная, Е27 | шт. | 14 | 1 | 14 | 76,67 | 1,02 | 124,84          | 8,77 | 1 094,85        |
| (Прочие ремонтно-строительные работы)                                                                                                                                        |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| Цена=92/1,20                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                      |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | <b>124,84</b>   |      | <b>1 094,85</b> |
| <b>Итоги по разделу 2 Электромонтажные работы :</b>                                                                                                                          |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| Итого прямые затраты (справочно)                                                                                                                                             |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 3 734,39        |      |                 |
| в том числе:                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| Оплата труда рабочих                                                                                                                                                         |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 952,53          |      |                 |
| Эксплуатация машин                                                                                                                                                           |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 109,31          |      |                 |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                    |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 9,80            |      |                 |
| Материалы                                                                                                                                                                    |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 2 672,55        |      |                 |
| Строительные работы                                                                                                                                                          |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 991,45          |      |                 |
| в том числе:                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| оплата труда                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 96,56           |      |                 |
| эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                                              |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 0,49            |      |                 |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                    |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 0,22            |      |                 |
| материалы                                                                                                                                                                    |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 759,87          |      |                 |
| накладные расходы                                                                                                                                                            |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 88,07           |      |                 |
| сметная прибыль                                                                                                                                                              |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 46,46           |      |                 |
| Монтажные работы                                                                                                                                                             |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 4 130,49        |      |                 |
| Монтажные работы                                                                                                                                                             |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 3 689,72        |      |                 |
| в том числе:                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| оплата труда                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 669,26          |      |                 |
| эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                                              |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 108,82          |      |                 |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                    |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 9,58            |      |                 |
| материалы                                                                                                                                                                    |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 1 906,94        |      |                 |
| накладные расходы                                                                                                                                                            |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 658,49          |      |                 |
| сметная прибыль                                                                                                                                                              |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 346,21          |      |                 |
| Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ                                                                                                        |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 440,77          |      |                 |
| в том числе:                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      |                 |      |                 |
| оплата труда                                                                                                                                                                 |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 186,71          |      |                 |
| материалы                                                                                                                                                                    |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 5,74            |      |                 |
| накладные расходы                                                                                                                                                            |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 166,17          |      |                 |
| сметная прибыль                                                                                                                                                              |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 82,15           |      |                 |
| Итого ФОТ (справочно)                                                                                                                                                        |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 962,33          |      |                 |
| Итого накладные расходы (справочно)                                                                                                                                          |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 912,73          |      |                 |
| Итого сметная прибыль (справочно)                                                                                                                                            |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | 474,82          |      |                 |
| <b>Итого по разделу 2 Электромонтажные работы</b>                                                                                                                            |                                    |                         |     |    |   |    |       |      | <b>5 121,94</b> |      |                 |

| 1                                          | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                                             | 4      | 5        | 6    | 7         | 8      | 9    | 10    | 11     | 12       |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------|-----------|--------|------|-------|--------|----------|
| в том числе:                               |                                                    |                                                                                                                                                                                               |        |          |      |           |        |      |       |        |          |
| материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН |                                                    |                                                                                                                                                                                               |        |          |      |           |        |      |       | 759,87 |          |
| Раздел 3. Строительные работы              |                                                    |                                                                                                                                                                                               |        |          |      |           |        |      |       |        |          |
| 53                                         | ФЕР46-04-001-02                                    | Разборка: бетонных фундаментов                                                                                                                                                                | м3     | 0,108    | 1    | 0,108     |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                                          |        |          |      |           | 73,27  |      | 7,91  | 42,26  | 334,28   |
|                                            |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                          |        |          |      |           | 147,31 |      | 15,91 |        |          |
|                                            |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                                            | чел.-ч | 8,27     |      | 0,89316   |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                                             |        |          |      |           | 220,58 |      | 23,82 |        |          |
|                                            |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                                           |        |          |      |           |        |      | 7,91  |        | 334,28   |
|                                            | Пр/812-040.2-1                                     | НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом                                          | %      | 91       |      | 91        |        |      | 7,20  |        | 304,19   |
|                                            | Пр/774-040.2                                       | СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом                                          | %      | 52       |      | 52        |        |      | 4,11  |        | 173,83   |
|                                            |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                                                              |        |          |      |           |        |      | 35,13 |        |          |
| 54                                         | ФЕР11-01-011-01                                    | Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (прямом)                                                                                                                                          | 100 м2 | 0,050916 | 1    | 0,050916  |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |        |          |      |           |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                                          |        |          |      |           | 282,66 | 1,15 | 16,55 | 42,26  | 699,40   |
|                                            |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                          |        |          |      |           | 43,61  | 1,25 | 2,78  |        |          |
|                                            |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                                  |        |          |      |           | 17,15  | 1,25 | 1,09  | 42,26  | 46,06    |
|                                            |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                                           |        |          |      |           | 8,54   |      | 0,43  |        |          |
|                                            |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                                            | чел.-ч | 35,6     | 1,15 | 2,084501  |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | ЗТм                                                                                                                                                                                           | чел.-ч | 1,27     | 1,25 | 0,0808292 |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | Итого по расценке                                                                                                                                                                             |        |          |      |           | 334,81 |      | 19,76 |        |          |
|                                            |                                                    | ФОТ                                                                                                                                                                                           |        |          |      |           |        |      | 17,64 |        | 745,46   |
|                                            | Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Полы                                                                                                                                                                                       | %      | 112      | 0,9  | 100,8     |        |      | 17,78 |        | 751,42   |
|                                            | Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Полы                                                                                                                                                                                       | %      | 65       | 0,85 | 55,25     |        |      | 9,75  |        | 411,87   |
|                                            |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                                                              |        |          |      |           |        |      | 47,29 |        |          |
| 55                                         | ФССЦ-04.3.01.09-0016                               | Раствор готовый кладочный, цементный, М200                                                                                                                                                    | м3     | 0,1039   | 1    | 0,1039    | 600,00 |      |       | 62,34  |          |
|                                            |                                                    | (Строительные металлические конструкции)                                                                                                                                                      |        |          |      |           |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | Всего по позиции                                                                                                                                                                              |        |          |      |           |        |      |       | 62,34  |          |
| 56                                         | ФЕР09-06-001-02                                    | Демонтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали                                                                                                                        | т      | 0,359    | 1    | 0,359     |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7                                                                 |        |          |      |           |        |      |       |        |          |
|                                            |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                                                                                          |        |          |      |           | 397,50 | 0,7  | 99,89 | 42,26  | 4 221,35 |
|                                            |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                                                                                          |        |          |      |           | 112,75 | 0,7  | 28,33 |        |          |
|                                            |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                                                                                  |        |          |      |           | 3,82   | 0,7  | 0,96  | 42,26  | 40,57    |
|                                            |                                                    | 4 М                                                                                                                                                                                           |        |          |      |           | 81,96  | 0    | 0,00  |        |          |
|                                            |                                                    | ЗТ                                                                                                                                                                                            | чел.-ч | 46,6     | 0,7  | 11,71058  |        |      |       |        |          |

| 1         | 2                                                                                                                                                                                             | 3                                                                                                                | 4               | 5            | 6        | 7            | 8                | 9             | 10               | 11          | 12                |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|------------------|---------------|------------------|-------------|-------------------|
|           |                                                                                                                                                                                               | ЗТм                                                                                                              | чел.-ч          | 0,31         | 0,7      | 0,077903     |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | Итого по расценке                                                                                                |                 |              |          |              | 592,21           |               | 128,22           |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | ФОТ                                                                                                              |                 |              |          |              |                  |               | 100,85           |             | 4 261,92          |
|           | Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                                                                                                                            | НР Строительные металлические конструкции                                                                        | %               | 93           | 0,9      | 83,7         |                  |               | 84,41            |             | 3 567,23          |
|           | Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                                                                                                              | СП Строительные металлические конструкции                                                                        | %               | 62           | 0,85     | 52,7         |                  |               | 53,15            |             | 2 246,03          |
|           |                                                                                                                                                                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                          |                 |              |          |              |                  |               | <b>265,78</b>    |             |                   |
| <b>57</b> | <b>ФЕР09-06-001-02</b>                                                                                                                                                                        | <b>Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>                                      | <b>т</b>        | <b>0,359</b> | <b>1</b> | <b>0,359</b> |                  |               |                  |             |                   |
|           | Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                                                                                                  |                 |              |          |              |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | 1 ОТ                                                                                                             |                 |              |          |              | 397,50           | 1,15          | 164,11           | 42,26       | 6 935,29          |
|           |                                                                                                                                                                                               | 2 ЭМ                                                                                                             |                 |              |          |              | 112,75           | 1,25          | 50,60            |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                     |                 |              |          |              | 3,82             | 1,25          | 1,71             | 42,26       | 72,26             |
|           |                                                                                                                                                                                               | 4 М                                                                                                              |                 |              |          |              | 81,96            |               | 29,42            |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | ЗТ                                                                                                               | чел.-ч          | 46,6         | 1,15     | 19,23881     |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | ЗТм                                                                                                              | чел.-ч          | 0,31         | 1,25     | 0,1391125    |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | Итого по расценке                                                                                                |                 |              |          |              | 592,21           |               | 244,13           |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | ФОТ                                                                                                              |                 |              |          |              |                  |               | 165,82           |             | 7 007,55          |
|           | Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                                                                                                                            | НР Строительные металлические конструкции                                                                        | %               | 93           | 0,9      | 83,7         |                  |               | 138,79           |             | 5 865,32          |
|           | Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                                                                                                              | СП Строительные металлические конструкции                                                                        | %               | 62           | 0,85     | 52,7         |                  |               | 87,39            |             | 3 692,98          |
|           |                                                                                                                                                                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                          |                 |              |          |              |                  |               | <b>470,31</b>    |             |                   |
| <b>58</b> | <b>ТЦ_102_66_6686129870_28.03.2024_02</b>                                                                                                                                                     | <b>Комплект обрамлений дверей шахты</b>                                                                          | <b>комплект</b> | <b>12</b>    | <b>1</b> | <b>12</b>    | <b>10 286,67</b> | <b>1,0075</b> | <b>14 180,83</b> | <b>8,77</b> | <b>124 365,84</b> |
|           |                                                                                                                                                                                               | (Электротехнические установки на других объектах)                                                                |                 |              |          |              |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | Цена=12344/1,2                                                                                                   |                 |              |          |              |                  |               |                  |             |                   |
|           | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926                                                                                                                                                           | Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) |                 |              |          |              |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | <b>Всего по позиции</b>                                                                                          |                 |              |          |              |                  |               | <b>14 180,83</b> |             | <b>124 365,84</b> |
| <b>59</b> | <b>ФЕР09-03-029-01</b>                                                                                                                                                                        | <b>Демонтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (Лестница для спуска в приямок)</b>    | <b>т</b>        | <b>0,012</b> | <b>1</b> | <b>0,012</b> |                  |               |                  |             |                   |
|           | МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7                                                                 |                                                                                                                  |                 |              |          |              |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | 1 ОТ                                                                                                             |                 |              |          |              | 271,66           | 0,7           | 2,28             | 42,26       | 96,35             |
|           |                                                                                                                                                                                               | 2 ЭМ                                                                                                             |                 |              |          |              | 671,33           | 0,7           | 5,64             |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                     |                 |              |          |              | 78,48            | 0,7           | 0,66             | 42,26       | 27,89             |
|           |                                                                                                                                                                                               | 4 М                                                                                                              |                 |              |          |              | 88,49            | 0             | 0,00             |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | ЗТ                                                                                                               | чел.-ч          | 28,9         | 0,7      | 0,24276      |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | ЗТм                                                                                                              | чел.-ч          | 5,83         | 0,7      | 0,048972     |                  |               |                  |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | Итого по расценке                                                                                                |                 |              |          |              | 1 031,48         |               | 7,92             |             |                   |
|           |                                                                                                                                                                                               | ФОТ                                                                                                              |                 |              |          |              |                  |               | 2,94             |             | 124,24            |
|           | Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                                                                                                                            | НР Строительные металлические конструкции                                                                        | %               | 93           | 0,9      | 83,7         |                  |               | 2,46             |             | 103,99            |
|           | Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                                                                                                                              | СП Строительные металлические конструкции                                                                        | %               | 62           | 0,85     | 52,7         |                  |               | 1,55             |             | 65,47             |

| 1                                                                                                                                                                                             | 2                                                  | 3                                                                                                                             | 4         | 5     | 6    | 7       | 8        | 9    | 10        | 11         | 12     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|------|---------|----------|------|-----------|------------|--------|
| Всего по позиции                                                                                                                                                                              |                                                    |                                                                                                                               |           |       |      |         |          |      |           | 11,93      |        |
| 60                                                                                                                                                                                            | ФЕР09-03-029-01                                    | Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением                                                          | т         | 0,012 | 1    | 0,012   |          |      |           |            |        |
| Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |                                                    |                                                                                                                               |           |       |      |         |          |      |           |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | 1 ОТ                                                                                                                          |           |       |      |         | 271,66   | 1,15 | 3,75      | 42,26      | 158,48 |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | 2 ЭМ                                                                                                                          |           |       |      |         | 671,33   | 1,25 | 10,07     |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | 3 в т.ч. ОТм                                                                                                                  |           |       |      |         | 78,48    | 1,25 | 1,18      | 42,26      | 49,87  |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | 4 М                                                                                                                           |           |       |      |         | 88,49    |      | 1,06      |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | ЗТ                                                                                                                            | чел.-ч    | 28,9  | 1,15 | 0,39882 |          |      |           |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | ЗТм                                                                                                                           | чел.-ч    | 5,83  | 1,25 | 0,08745 |          |      |           |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Итого по расценке                                                                                                             |           |       |      |         | 1 031,48 |      | 14,88     |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | ФОТ                                                                                                                           |           |       |      |         |          |      | 4,93      |            | 208,35 |
|                                                                                                                                                                                               | Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 | НР Строительные металлические конструкции                                                                                     | %         | 93    | 0,9  | 83,7    |          |      | 4,13      |            | 174,39 |
|                                                                                                                                                                                               | Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16   | СП Строительные металлические конструкции                                                                                     | %         | 62    | 0,85 | 52,7    |          |      | 2,60      |            | 109,80 |
| Всего по позиции                                                                                                                                                                              |                                                    |                                                                                                                               |           |       |      |         |          |      |           | 21,61      |        |
| 62                                                                                                                                                                                            | ФССЦпг-01-01-01-042                                | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой транспортерами            | 1 т груза | 0,258 | 1    | 0,258   | 7,96     |      | 2,05      | 12,85      | 26,34  |
| Всего по позиции                                                                                                                                                                              |                                                    |                                                                                                                               |           |       |      |         |          |      |           | 2,05 26,34 |        |
| 63                                                                                                                                                                                            | ФССЦпг-03-21-01-015                                | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км | 1 т груза | 0,258 | 1    | 0,258   | 13,38    |      | 3,45      | 12,85      | 44,33  |
| Всего по позиции                                                                                                                                                                              |                                                    |                                                                                                                               |           |       |      |         |          |      |           | 3,45 44,33 |        |
| Итоги по разделу 3 Строительные работы :                                                                                                                                                      |                                                    |                                                                                                                               |           |       |      |         |          |      |           |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                              |           |       |      |         |          |      | 14 687,40 |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | в том числе:                                                                                                                  |           |       |      |         |          |      |           |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Оплата труда рабочих                                                                                                          |           |       |      |         |          |      | 294,49    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Эксплуатация машин                                                                                                            |           |       |      |         |          |      | 113,33    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                                                                                     |           |       |      |         |          |      | 5,60      |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Материалы                                                                                                                     |           |       |      |         |          |      | 14 274,08 |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Перевозка                                                                                                                     |           |       |      |         |          |      | 5,50      |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Строительные работы                                                                                                           |           |       |      |         |          |      | 919,89    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Строительные работы                                                                                                           |           |       |      |         |          |      | 914,39    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | в том числе:                                                                                                                  |           |       |      |         |          |      |           |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | оплата труда                                                                                                                  |           |       |      |         |          |      | 294,49    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | эксплуатация машин и механизмов                                                                                               |           |       |      |         |          |      | 113,33    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                     |           |       |      |         |          |      | 5,60      |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | материалы                                                                                                                     |           |       |      |         |          |      | 93,25     |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | накладные расходы                                                                                                             |           |       |      |         |          |      | 254,77    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | сметная прибыль                                                                                                               |           |       |      |         |          |      | 158,55    |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Перевозка                                                                                                                     |           |       |      |         |          |      | 5,50      |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | Монтажные работы                                                                                                              |           |       |      |         |          |      | 14 180,83 |            |        |
|                                                                                                                                                                                               |                                                    | в том числе:                                                                                                                  |           |       |      |         |          |      |           |            |        |

| 1                                                            | 2                       | 3                                                                                                                                                 | 4         | 5        | 6        | 7        | 8    | 9   | 10               | 11    | 12     |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------|----------|------|-----|------------------|-------|--------|
|                                                              |                         | материалы                                                                                                                                         |           |          |          |          |      |     | 14 180,83        |       |        |
|                                                              |                         | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                                             |           |          |          |          |      |     | 300,09           |       |        |
|                                                              |                         | Итого накладные расходы (справочно)                                                                                                               |           |          |          |          |      |     | 254,77           |       |        |
|                                                              |                         | Итого сметная прибыль (справочно)                                                                                                                 |           |          |          |          |      |     | 158,55           |       |        |
|                                                              |                         | <b>Итого по разделу 3 Строительные работы</b>                                                                                                     |           |          |          |          |      |     | <b>15 100,72</b> |       |        |
|                                                              |                         | в том числе:                                                                                                                                      |           |          |          |          |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                                                                                                        |           |          |          |          |      |     | 14 180,83        |       |        |
| <b>Раздел 4. Восстановление лифтовой диспетчерской связи</b> |                         |                                                                                                                                                   |           |          |          |          |      |     |                  |       |        |
| <b>64</b>                                                    | <b>ФЕРм11-03-001-01</b> | <b>Демонтаж приборов, устанавливаемых на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (демонтаж лифтового блока и модуля грозозащиты)</b> | <b>шт</b> | <b>2</b> | <b>1</b> | <b>2</b> |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)                                                                         |           |          |          |          |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | 1 ОТ                                                                                                                                              |           |          |          |          | 5,16 | 0,3 | 3,10             | 42,26 | 131,01 |
|                                                              |                         | 4 М                                                                                                                                               |           |          |          |          | 1,09 | 0   | 0,00             |       |        |
|                                                              |                         | ЗТ                                                                                                                                                | чел.-ч    | 0,52     | 0,3      | 0,312    |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | Итого по расценке                                                                                                                                 |           |          |          |          | 6,25 |     | 3,10             |       |        |
|                                                              |                         | ФОТ                                                                                                                                               |           |          |          |          |      |     | 3,10             |       | 131,01 |
|                                                              | Пр/812-053.0-1          | НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники                                                                                       | %         | 90       |          | 90       |      |     | 2,79             |       | 117,91 |
|                                                              | Пр/774-053.0            | СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники                                                                                       | %         | 46       |          | 46       |      |     | 1,43             |       | 60,26  |
|                                                              |                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                           |           |          |          |          |      |     | <b>7,32</b>      |       |        |
| <b>65</b>                                                    | <b>ФЕРм11-03-001-01</b> | <b>Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (модуль грозозащиты)</b>                                      | <b>шт</b> | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | 1 ОТ                                                                                                                                              |           |          |          |          | 5,16 |     | 5,16             | 42,26 | 218,06 |
|                                                              |                         | 4 М                                                                                                                                               |           |          |          |          | 1,09 |     | 1,09             |       |        |
|                                                              |                         | ЗТ                                                                                                                                                | чел.-ч    | 0,52     |          | 0,52     |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | Итого по расценке                                                                                                                                 |           |          |          |          | 6,25 |     | 6,25             |       |        |
|                                                              |                         | ФОТ                                                                                                                                               |           |          |          |          |      |     | 5,16             |       | 218,06 |
|                                                              | Пр/812-053.0-1          | НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники                                                                                       | %         | 90       |          | 90       |      |     | 4,64             |       | 196,25 |
|                                                              | Пр/774-053.0            | СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники                                                                                       | %         | 46       |          | 46       |      |     | 2,37             |       | 100,31 |
|                                                              |                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                           |           |          |          |          |      |     | <b>13,26</b>     |       |        |
| <b>66</b>                                                    | <b>ФЕРм11-03-001-01</b> | <b>Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (лифтовой блок)</b>                                           | <b>шт</b> | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | 1 ОТ                                                                                                                                              |           |          |          |          | 5,16 |     | 5,16             | 42,26 | 218,06 |
|                                                              |                         | 4 М                                                                                                                                               |           |          |          |          | 1,09 |     | 1,09             |       |        |
|                                                              |                         | ЗТ                                                                                                                                                | чел.-ч    | 0,52     |          | 0,52     |      |     |                  |       |        |
|                                                              |                         | Итого по расценке                                                                                                                                 |           |          |          |          | 6,25 |     | 6,25             |       |        |
|                                                              |                         | ФОТ                                                                                                                                               |           |          |          |          |      |     | 5,16             |       | 218,06 |
|                                                              | Пр/812-053.0-1          | НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники                                                                                       | %         | 90       |          | 90       |      |     | 4,64             |       | 196,25 |
|                                                              | Пр/774-053.0            | СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники                                                                                       | %         | 46       |          | 46       |      |     | 2,37             |       | 100,31 |

| 1                       | 2                       | 3                                                                                                         | 4            | 5           | 6        | 7           | 8      | 9   | 10    | 11           | 12     |
|-------------------------|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|----------|-------------|--------|-----|-------|--------------|--------|
| <b>Всего по позиции</b> |                         |                                                                                                           |              |             |          |             |        |     |       | <b>13,26</b> |        |
| <b>67</b>               | <b>ФЕРм10-04-101-07</b> | <b>Демонтаж громкоговорителя или звуковая колонка: в помещении (переговорное устройство крыши кабины)</b> | <b>шт</b>    | <b>1</b>    | <b>1</b> | <b>1</b>    |        |     |       |              |        |
|                         |                         | ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)                                 |              |             |          |             |        |     |       |              |        |
|                         |                         | 1 ОТ                                                                                                      |              |             |          |             | 18,14  | 0,3 | 5,44  | 42,26        | 229,89 |
|                         |                         | 4 М                                                                                                       |              |             |          |             | 12,63  | 0   | 0,00  |              |        |
|                         |                         | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч       | 2           | 0,3      | 0,6         |        |     |       |              |        |
|                         |                         | Итого по расценке                                                                                         |              |             |          |             | 30,77  |     | 5,44  |              |        |
|                         |                         | ФОТ                                                                                                       |              |             |          |             |        |     | 5,44  |              | 229,89 |
|                         | Пр/812-051.2-1          | НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования                                                 | %            | 95          |          | 95          |        |     | 5,17  |              | 218,40 |
|                         | Пр/774-051.2            | СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования                                                 | %            | 53          |          | 53          |        |     | 2,88  |              | 121,84 |
| <b>Всего по позиции</b> |                         |                                                                                                           |              |             |          |             |        |     |       | <b>13,49</b> |        |
| <b>68</b>               | <b>ФЕРм10-04-101-07</b> | <b>Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении</b>                                                 | <b>шт</b>    | <b>1</b>    | <b>1</b> | <b>1</b>    |        |     |       |              |        |
|                         |                         | 1 ОТ                                                                                                      |              |             |          |             | 18,14  |     | 18,14 | 42,26        | 766,60 |
|                         |                         | 4 М                                                                                                       |              |             |          |             | 12,63  |     | 12,63 |              |        |
|                         |                         | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч       | 2           |          | 2           |        |     |       |              |        |
|                         |                         | Итого по расценке                                                                                         |              |             |          |             | 30,77  |     | 30,77 |              |        |
|                         |                         | ФОТ                                                                                                       |              |             |          |             |        |     | 18,14 |              | 766,60 |
|                         | Пр/812-051.2-1          | НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования                                                 | %            | 95          |          | 95          |        |     | 17,23 |              | 728,27 |
|                         | Пр/774-051.2            | СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования                                                 | %            | 53          |          | 53          |        |     | 9,61  |              | 406,30 |
| <b>Всего по позиции</b> |                         |                                                                                                           |              |             |          |             |        |     |       | <b>57,61</b> |        |
| <b>69</b>               | <b>ФЕРм10-08-002-04</b> | <b>Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей</b>             | <b>шт</b>    | <b>1</b>    | <b>1</b> | <b>1</b>    |        |     |       |              |        |
|                         |                         | 1 ОТ                                                                                                      |              |             |          |             | 8,08   |     | 8,08  | 42,26        | 341,46 |
|                         |                         | 4 М                                                                                                       |              |             |          |             | 1,88   |     | 1,88  |              |        |
|                         |                         | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч       | 0,84        |          | 0,84        |        |     |       |              |        |
|                         |                         | Итого по расценке                                                                                         |              |             |          |             | 9,96   |     | 9,96  |              |        |
|                         |                         | ФОТ                                                                                                       |              |             |          |             |        |     | 8,08  |              | 341,46 |
|                         | Пр/812-051.1-1          | НР Прокладка и монтаж сетей связи                                                                         | %            | 90          |          | 90          |        |     | 7,27  |              | 307,31 |
|                         | Пр/774-051.1            | СП Прокладка и монтаж сетей связи                                                                         | %            | 46          |          | 46          |        |     | 3,72  |              | 157,07 |
| <b>Всего по позиции</b> |                         |                                                                                                           |              |             |          |             |        |     |       | <b>20,95</b> |        |
| <b>70</b>               | <b>ФЕРм10-01-055-09</b> | <b>Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной</b>                | <b>100 м</b> | <b>0,05</b> | <b>1</b> | <b>0,05</b> |        |     |       |              |        |
|                         |                         | 1 ОТ                                                                                                      |              |             |          |             | 157,81 |     | 7,89  | 42,26        | 333,43 |
|                         |                         | 2 ЭМ                                                                                                      |              |             |          |             | 66,59  |     | 3,33  |              |        |
|                         |                         | 3 в т.ч. ОТм                                                                                              |              |             |          |             | 7,44   |     | 0,37  | 42,26        | 15,64  |
|                         |                         | 4 М                                                                                                       |              |             |          |             | 512,43 |     | 25,62 |              |        |
|                         |                         | ЗТ                                                                                                        | чел.-ч       | 18,5        |          | 0,925       |        |     |       |              |        |
|                         |                         | ЗТм                                                                                                       | чел.-ч       | 0,74        |          | 0,037       |        |     |       |              |        |

| 1                                                                            | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4                 | 5     | 6 | 7     | 8      | 9 | 10            | 11    | 12     |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|---|-------|--------|---|---------------|-------|--------|
|                                                                              |                      | Итого по расценке                                                                                                                                                                                                                |                   |       |   |       | 736,83 |   | 36,84         |       |        |
|                                                                              |                      | ФОТ                                                                                                                                                                                                                              |                   |       |   |       |        |   | 8,26          |       | 349,07 |
|                                                                              | Пр/812-051.1-1       | НР Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                                                                                | %                 | 90    |   | 90    |        |   | 7,43          |       | 314,16 |
|                                                                              | Пр/774-051.1         | СП Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                                                                                | %                 | 46    |   | 46    |        |   | 3,80          |       | 160,57 |
|                                                                              |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                          |                   |       |   |       |        |   | <b>48,07</b>  |       |        |
| 71                                                                           | ФССЦ-21.2.02.05-0101 | Провод телефонный распределительный<br>однопарный с медными однопроволочными жилами<br>с поливинилхлоридной изоляцией, марки ТРВ,<br>диаметр 0,5 мм (от датчика проникновения до<br>станции)<br>(Прокладка и монтаж сетей связи) | 1000 м            | 0,005 | 1 | 0,005 | 480,00 |   | 2,40          |       |        |
|                                                                              |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                          |                   |       |   |       |        |   | <b>2,40</b>   |       |        |
| 72                                                                           | ФЕРм10-01-051-34     | Разделка и включение концов жил провода<br>одножильного при пайке и отпайке                                                                                                                                                      | 100 концов<br>жил | 0,06  | 1 | 0,06  |        |   |               |       |        |
|                                                                              |                      | 1 ОТ                                                                                                                                                                                                                             |                   |       |   |       | 29,82  |   | 1,79          | 42,26 | 75,65  |
|                                                                              |                      | 4 М                                                                                                                                                                                                                              |                   |       |   |       | 2,88   |   | 0,17          |       |        |
|                                                                              |                      | ЗТ                                                                                                                                                                                                                               | чел.-ч            | 3,1   |   | 0,186 |        |   |               |       |        |
|                                                                              |                      | Итого по расценке                                                                                                                                                                                                                |                   |       |   |       | 32,70  |   | 1,96          |       |        |
|                                                                              |                      | ФОТ                                                                                                                                                                                                                              |                   |       |   |       |        |   | 1,79          |       | 75,65  |
|                                                                              | Пр/812-051.1-1       | НР Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                                                                                | %                 | 90    |   | 90    |        |   | 1,61          |       | 68,09  |
|                                                                              | Пр/774-051.1         | СП Прокладка и монтаж сетей связи                                                                                                                                                                                                | %                 | 46    |   | 46    |        |   | 0,82          |       | 34,80  |
|                                                                              |                      | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                          |                   |       |   |       |        |   | <b>4,39</b>   |       |        |
| <b>Итого по разделу 4 Восстановление лифтовой диспетчерской связи :</b>      |                      |                                                                                                                                                                                                                                  |                   |       |   |       |        |   |               |       |        |
|                                                                              |                      | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                                                                                                                                 |                   |       |   |       |        |   | 102,97        |       |        |
|                                                                              |                      | в том числе:                                                                                                                                                                                                                     |                   |       |   |       |        |   |               |       |        |
|                                                                              |                      | Оплата труда рабочих                                                                                                                                                                                                             |                   |       |   |       |        |   | 54,76         |       |        |
|                                                                              |                      | Эксплуатация машин                                                                                                                                                                                                               |                   |       |   |       |        |   | 3,33          |       |        |
|                                                                              |                      | в том числе оплата труда машинистов (Отм)                                                                                                                                                                                        |                   |       |   |       |        |   | 0,37          |       |        |
|                                                                              |                      | Материалы                                                                                                                                                                                                                        |                   |       |   |       |        |   | 44,88         |       |        |
|                                                                              |                      | Монтажные работы                                                                                                                                                                                                                 |                   |       |   |       |        |   | 180,75        |       |        |
|                                                                              |                      | в том числе:                                                                                                                                                                                                                     |                   |       |   |       |        |   |               |       |        |
|                                                                              |                      | оплата труда                                                                                                                                                                                                                     |                   |       |   |       |        |   | 54,76         |       |        |
|                                                                              |                      | эксплуатация машин и механизмов                                                                                                                                                                                                  |                   |       |   |       |        |   | 3,33          |       |        |
|                                                                              |                      | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                                                                                                                                                                                        |                   |       |   |       |        |   | 0,37          |       |        |
|                                                                              |                      | материалы                                                                                                                                                                                                                        |                   |       |   |       |        |   | 44,88         |       |        |
|                                                                              |                      | накладные расходы                                                                                                                                                                                                                |                   |       |   |       |        |   | 50,78         |       |        |
|                                                                              |                      | сметная прибыль                                                                                                                                                                                                                  |                   |       |   |       |        |   | 27,00         |       |        |
|                                                                              |                      | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                                                                                                                            |                   |       |   |       |        |   | 55,13         |       |        |
|                                                                              |                      | Итого накладные расходы (справочно)                                                                                                                                                                                              |                   |       |   |       |        |   | 50,78         |       |        |
|                                                                              |                      | Итого сметная прибыль (справочно)                                                                                                                                                                                                |                   |       |   |       |        |   | 27,00         |       |        |
|                                                                              |                      | <b>Итого по разделу 4 Восстановление лифтовой диспетчерской связи</b>                                                                                                                                                            |                   |       |   |       |        |   | <b>180,75</b> |       |        |
| <b>Раздел 5. Проведение полного ТО,обследование металлоконструкций шахты</b> |                      |                                                                                                                                                                                                                                  |                   |       |   |       |        |   |               |       |        |

| 1                                                                                       | 2                 | 3                                                                                                                       | 4         | 5     | 6 | 7     | 8      | 9 | 10              | 11    | 12        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|---|-------|--------|---|-----------------|-------|-----------|
| 73                                                                                      | ФЕРмр01-05-001-01 | Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки | лифт      | 1     | 1 | 1     |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | 1 ОТ                                                                                                                    |           |       |   |       | 662,46 |   | 662,46          | 42,26 | 27 995,56 |
|                                                                                         |                   | 4 М                                                                                                                     |           |       |   |       | 19,87  |   | 19,87           |       |           |
|                                                                                         |                   | ЗТ                                                                                                                      | чел.-ч    | 46,31 |   | 46,31 |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | Итого по расценке                                                                                                       |           |       |   |       | 682,33 |   | 682,33          |       |           |
|                                                                                         |                   | ФОТ                                                                                                                     |           |       |   |       |        |   | 662,46          |       | 27 995,56 |
|                                                                                         | Пр/812-104.0-1    | НР Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов                                           | %         | 74    |   | 74    |        |   | 490,22          |       | 20 716,71 |
|                                                                                         | Пр/774-104.0      | СП Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов                                           | %         | 36    |   | 36    |        |   | 238,49          |       | 10 078,40 |
|                                                                                         |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                 |           |       |   |       |        |   | <b>1 411,04</b> |       |           |
| 74                                                                                      | ФЕРмр01-05-001-02 | За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01                                        | остановка | 10    | 1 | 10    |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | 1 ОТ                                                                                                                    |           |       |   |       | 66,00  |   | 660,00          | 42,26 | 27 891,60 |
|                                                                                         |                   | 4 М                                                                                                                     |           |       |   |       | 1,98   |   | 19,80           |       |           |
|                                                                                         |                   | ЗТ                                                                                                                      | чел.-ч    | 4,68  |   | 46,8  |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | Итого по расценке                                                                                                       |           |       |   |       | 67,98  |   | 679,80          |       |           |
|                                                                                         |                   | ФОТ                                                                                                                     |           |       |   |       |        |   | 660,00          |       | 27 891,60 |
|                                                                                         | Пр/812-104.0-1    | НР Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов                                           | %         | 74    |   | 74    |        |   | 488,40          |       | 20 639,78 |
|                                                                                         | Пр/774-104.0      | СП Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов                                           | %         | 36    |   | 36    |        |   | 237,60          |       | 10 040,98 |
|                                                                                         |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                 |           |       |   |       |        |   | <b>1 405,80</b> |       |           |
| 75                                                                                      | ФЕРмр01-05-007-01 | Экспертиза (регистрация) декларации о соответствии лифта                                                                | лифт      | 1     | 1 | 1     |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | 1 ОТ                                                                                                                    |           |       |   |       | 470,65 |   | 470,65          | 42,26 | 19 889,67 |
|                                                                                         |                   | 4 М                                                                                                                     |           |       |   |       | 14,12  |   | 14,12           |       |           |
|                                                                                         |                   | ЗТ                                                                                                                      | чел.-ч    | 27,8  |   | 27,8  |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | Итого по расценке                                                                                                       |           |       |   |       | 484,77 |   | 484,77          |       |           |
|                                                                                         |                   | ФОТ                                                                                                                     |           |       |   |       |        |   | 470,65          |       | 19 889,67 |
|                                                                                         | Пр/812-104.0-1    | НР Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов                                           | %         | 74    |   | 74    |        |   | 348,28          |       | 14 718,36 |
|                                                                                         | Пр/774-104.0      | СП Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов                                           | %         | 36    |   | 36    |        |   | 169,43          |       | 7 160,28  |
|                                                                                         |                   | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                 |           |       |   |       |        |   | <b>1 002,48</b> |       |           |
| <b>Итоги по разделу 5 Проведение полного ТО,обследование металлоконструкций шахты :</b> |                   |                                                                                                                         |           |       |   |       |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                        |           |       |   |       |        |   | 1 846,90        |       |           |
|                                                                                         |                   | в том числе:                                                                                                            |           |       |   |       |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | Оплата труда рабочих                                                                                                    |           |       |   |       |        |   | 1 793,11        |       |           |
|                                                                                         |                   | Материалы                                                                                                               |           |       |   |       |        |   | 53,79           |       |           |
|                                                                                         |                   | Монтажные работы                                                                                                        |           |       |   |       |        |   | 3 819,32        |       |           |
|                                                                                         |                   | Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ                                                   |           |       |   |       |        |   | 3 819,32        |       |           |
|                                                                                         |                   | в том числе:                                                                                                            |           |       |   |       |        |   |                 |       |           |
|                                                                                         |                   | оплата труда                                                                                                            |           |       |   |       |        |   | 1 793,11        |       |           |

| 1                               | 2                       | 3                                                                                                                                                        | 4                | 5        | 6        | 7        | 8        | 9   | 10               | 11    | 12         |
|---------------------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|----------|----------|----------|-----|------------------|-------|------------|
|                                 |                         | материалы                                                                                                                                                |                  |          |          |          |          |     | 53,79            |       |            |
|                                 |                         | накладные расходы                                                                                                                                        |                  |          |          |          |          |     | 1 326,90         |       |            |
|                                 |                         | сметная прибыль                                                                                                                                          |                  |          |          |          |          |     | 645,52           |       |            |
|                                 |                         | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                                                    |                  |          |          |          |          |     | 1 793,11         |       |            |
|                                 |                         | Итого накладные расходы (справочно)                                                                                                                      |                  |          |          |          |          |     | 1 326,90         |       |            |
|                                 |                         | Итого сметная прибыль (справочно)                                                                                                                        |                  |          |          |          |          |     | 645,52           |       |            |
|                                 |                         | <b>Итого по разделу 5 Проведение полного ТО,обследование металлоконструкций шахты</b>                                                                    |                  |          |          |          |          |     | <b>3 819,32</b>  |       |            |
| <b>Раздел 6. ПНР</b>            |                         |                                                                                                                                                          |                  |          |          |          |          |     |                  |       |            |
| <b>76</b>                       | <b>ФЕРп01-14-025-01</b> | <b>Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами</b> | <b>лифт</b>      | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | ОП п.1.1.95 Для пассажирских лифтов с системой группового управления (два и более лифтов), на каждый лифт в группе ОЗП=1,2; ТЗ=1,2                       |                  |          |          |          |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | 1 ОТ                                                                                                                                                     |                  |          |          |          | 6 945,15 | 1,2 | 8 334,18         | 42,26 | 352 202,45 |
|                                 |                         | ЗТ                                                                                                                                                       | чел.-ч           | 528,47   | 1,2      | 634,164  |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | Итого по расценке                                                                                                                                        |                  |          |          |          | 6 945,15 |     | 8 334,18         |       |            |
|                                 |                         | ФОТ                                                                                                                                                      |                  |          |          |          |          |     | 8 334,18         |       | 352 202,45 |
|                                 | Пр/812-083.0-1          | НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%                                                                                      | %                | 74       |          | 74       |          |     | 6 167,29         |       | 260 629,81 |
|                                 | Пр/774-083.0            | СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%                                                                                      | %                | 36       |          | 36       |          |     | 3 000,30         |       | 126 792,88 |
|                                 |                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                  |                  |          |          |          |          |     | <b>17 501,77</b> |       |            |
| <b>77</b>                       | <b>ФЕРп01-14-025-04</b> | <b>При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-025-01</b>                                                               | <b>остановка</b> | <b>2</b> | <b>1</b> | <b>2</b> |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | ОП п.1.1.95 Для пассажирских лифтов с системой группового управления (два и более лифтов), на каждый лифт в группе ОЗП=1,2; ТЗ=1,2                       |                  |          |          |          |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | 1 ОТ                                                                                                                                                     |                  |          |          |          | 136,28   | 1,2 | 327,07           | 42,26 | 13 821,98  |
|                                 |                         | ЗТ                                                                                                                                                       | чел.-ч           | 10,37    | 1,2      | 24,888   |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | Итого по расценке                                                                                                                                        |                  |          |          |          | 136,28   |     | 327,07           |       |            |
|                                 |                         | ФОТ                                                                                                                                                      |                  |          |          |          |          |     | 327,07           |       | 13 821,98  |
|                                 | Пр/812-083.0-1          | НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%                                                                                      | %                | 74       |          | 74       |          |     | 242,03           |       | 10 228,27  |
|                                 | Пр/774-083.0            | СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%                                                                                      | %                | 36       |          | 36       |          |     | 117,75           |       | 4 975,91   |
|                                 |                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                  |                  |          |          |          |          |     | <b>686,85</b>    |       |            |
| <b>78</b>                       | <b>ФЕРп01-10-002-01</b> | <b>Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)</b>                                | <b>участок</b>   | <b>1</b> | <b>1</b> | <b>1</b> |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | 1 ОТ                                                                                                                                                     |                  |          |          |          | 274,77   |     | 274,77           | 42,26 | 11 611,78  |
|                                 |                         | ЗТ                                                                                                                                                       | чел.-ч           | 23,49    |          | 23,49    |          |     |                  |       |            |
|                                 |                         | Итого по расценке                                                                                                                                        |                  |          |          |          | 274,77   |     | 274,77           |       |            |
|                                 |                         | ФОТ                                                                                                                                                      |                  |          |          |          |          |     | 274,77           |       | 11 611,78  |
|                                 | Пр/812-083.0-1          | НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%                                                                                      | %                | 74       |          | 74       |          |     | 203,33           |       | 8 592,72   |
|                                 | Пр/774-083.0            | СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%                                                                                      | %                | 36       |          | 36       |          |     | 98,92            |       | 4 180,24   |
|                                 |                         | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                  |                  |          |          |          |          |     | <b>577,02</b>    |       |            |
| <b>Итого по разделу 6 ПНР :</b> |                         |                                                                                                                                                          |                  |          |          |          |          |     |                  |       |            |

| 1                             | 2                                      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4 | 5 | 6 | 7            | 8       | 9                 | 10               | 11                  | 12 |
|-------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|--------------|---------|-------------------|------------------|---------------------|----|
|                               |                                        | Итого прямые затраты (справочно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |   |   |   |              |         |                   | 8 936,02         |                     |    |
|                               |                                        | в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |   |   |   |              |         |                   |                  |                     |    |
|                               |                                        | Оплата труда рабочих                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |   |   |   |              |         |                   | 8 936,02         |                     |    |
|                               |                                        | Прочие затраты                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |   |   |              |         |                   | 18 765,64        |                     |    |
|                               |                                        | Пусконаладочные работы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |   |   |   |              |         |                   | 18 765,64        |                     |    |
|                               |                                        | в том числе:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |   |   |   |              |         |                   |                  |                     |    |
|                               |                                        | оплата труда                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |   |   |   |              |         |                   | 8 936,02         |                     |    |
|                               |                                        | накладные расходы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |   |   |   |              |         |                   | 6 612,65         |                     |    |
|                               |                                        | сметная прибыль                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |   |   |   |              |         |                   | 3 216,97         |                     |    |
|                               |                                        | Итого ФОТ (справочно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |   |   |              |         |                   | 8 936,02         |                     |    |
|                               |                                        | Итого накладные расходы (справочно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |   |   |   |              |         |                   | 6 612,65         |                     |    |
|                               |                                        | Итого сметная прибыль (справочно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |   |   |   |              |         |                   | 3 216,97         |                     |    |
|                               |                                        | <b>Итого по разделу 6 ПНР</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |   |   |   |              |         |                   | <b>18 765,64</b> |                     |    |
| <b>Раздел 7. Оборудование</b> |                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |   |   |   |              |         |                   |                  |                     |    |
| 79<br>О                       | ТЦ_101_66_7805223443_28.<br>03.2024_02 | Лифт пассажирский г/п630кг на 12 остановок<br><br>(Оборудование)<br>Цена=2461605/1,20<br>Расходы по внешнему транспорту в обоих направлениях при расстоянии проезда и перевозки в одном направлении св. 2000 до 4000 км, при экспедиционных условиях продолжительностью до 1 мес.<br>ПЗ=3%                                                                                                                                                                                     | 1 | 1 | 1 | 2 051 337,50 | 1,03    | 352 146,27        | 6                | 2 112 877,63        |    |
|                               |                                        | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |   |              |         | <b>352 146,27</b> |                  | <b>2 112 877,63</b> |    |
| 80<br>О                       | ТЦ_103_66_5401144062_28.<br>03.2024_02 | Лифтовой блок v6.0<br><br>(Оборудование)<br>Цена=14330/1,2<br><br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)                           | 1 | 1 | 1 | 11 941,67    | 1,04236 | 2 074,59          | 6                | 12 447,52           |    |
|                               |                                        | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |   |              |         | <b>2 074,59</b>   |                  | <b>12 447,52</b>    |    |
| 81<br>О                       | ТЦ_103_66_5401144062_28.<br>03.2024_02 | Переговорное устройство крыши кабины лифта ПУ<br><br>(Оборудование)<br>Цена=1569/1,2<br><br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) | 1 | 1 | 1 | 1 307,50     | 1,04236 | 227,15            | 6                | 1 362,89            |    |
|                               |                                        | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |   |              |         | <b>227,15</b>     |                  | <b>1 362,89</b>     |    |
| 82<br>О                       | ТЦ_103_66_5401144062_28.<br>03.2024_02 | Монтажный комплект МК ЛБ 6<br><br>(Оборудование)<br>Цена=975/1,2<br><br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)                     | 1 | 1 | 1 | 812,50       | 1,04236 | 141,15            | 6                | 846,92              |    |
|                               |                                        | <b>Всего по позиции</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |   |              |         | <b>141,15</b>     |                  | <b>846,92</b>       |    |

| 1                                                                    | 2                                      | 3                                                                                                                                                                   | 4 | 5 | 6 | 7 | 8      | 9       | 10         | 11    | 12           |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|--------|---------|------------|-------|--------------|
| 83<br>О                                                              | ТЦ_103_66_5401144062_28.<br>03.2024_02 | Микрофонный усилитель МУ<br><br>(Оборудование)<br>Цена=442,8/1,2<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91<br>ЭМ=1,03; МАТ=1,03) |   | 1 | 1 | 1 | 369,00 | 1,04236 | 64,11      | 6     | 384,63       |
| Всего по позиции                                                     |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 64,11      |       | 384,63       |
| Итоги по разделу 7 Оборудование :                                    |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| Оборудование                                                         |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 354 653,27 |       |              |
| Итого по разделу 7 Оборудование                                      |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 354 653,27 |       |              |
| в том числе:                                                         |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| оборудование, отсутствующее в ФРСН                                   |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 354 653,27 |       |              |
| Итоги по смете:                                                      |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| Итого прямые затраты (справочно)                                     |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 52 403,22  |       | 1 238 622,23 |
| в том числе:                                                         |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| Оплата труда рабочих                                                 |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 23 180,62  |       | 979 612,99   |
| Эксплуатация машин                                                   |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 662,89     |       | 8 518,14     |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм)                            |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 51,99      |       | 2 197,09     |
| Материалы                                                            |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 28 554,21  |       | 250 420,43   |
| Перевозка                                                            |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 5,50       |       | 70,67        |
| Строительные работы                                                  |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 13 468,49  |       | 162 668,40   |
| Строительные работы                                                  |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 13 462,99  |       | 162 597,73   |
| в том числе:                                                         |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| оплата труда                                                         |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 550,12     |       | 23 248,07    |
| эксплуатация машин и механизмов                                      |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 113,82     | 12,85 | 1 462,59     |
| 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.05.2024г. №30417-ИФ/09 |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм)                            |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 5,82       |       | 245,95       |
| 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.05.2024г. №30417-ИФ/09 |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 12 033,45  | 8,77  | 105 533,36   |
| материалы                                                            |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| накладные расходы                                                    |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 489,79     |       | 20 698,22    |
| сметная прибыль                                                      |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 275,81     |       | 11 655,49    |
| Перевозка                                                            |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 5,50       |       | 70,67        |
| Монтажные работы                                                     |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 48 736,16  |       | 1 490 161,46 |
| Монтажные работы                                                     |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 18 101,43  |       | 221 305,11   |
| в том числе:                                                         |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| оплата труда                                                         |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 743,26     |       | 31 410,16    |
| эксплуатация машин и механизмов                                      |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 112,15     | 12,85 | 1 441,13     |
| 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.05.2024г. №30417-ИФ/09 |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         |            |       |              |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм)                            |                                        |                                                                                                                                                                     |   |   |   |   |        |         | 9,95       |       | 420,48       |

| 1 | 2                                                                          | 3                                                                     | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10                | 11    | 12                  |
|---|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|-------------------|-------|---------------------|
|   | 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.05.2024г. №30417-ИФ/09       | материалы                                                             |   |   |   |   |   |   | 16 135,06         | 8,77  | 141 504,48          |
|   |                                                                            | накладные расходы                                                     |   |   |   |   |   |   | 727,55            |       | 30 746,20           |
|   |                                                                            | сметная прибыль                                                       |   |   |   |   |   |   | 383,41            |       | 16 203,14           |
|   |                                                                            | Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ |   |   |   |   |   |   | 30 634,73         |       | 1 268 856,35        |
|   |                                                                            | в том числе:                                                          |   |   |   |   |   |   |                   |       |                     |
|   |                                                                            | оплата труда                                                          |   |   |   |   |   |   | 12 951,22         |       | 547 318,55          |
|   | 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.05.2024г. №30417-ИФ/09       | эксплуатация машин и механизмов                                       |   |   |   |   |   |   | 436,92            | 12,85 | 5 614,42            |
|   |                                                                            | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)                             |   |   |   |   |   |   | 36,22             |       | 1 530,66            |
|   | 2 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 30.05.2024г. №30417-ИФ/09       | материалы                                                             |   |   |   |   |   |   | 385,70            | 8,77  | 3 382,59            |
|   |                                                                            | накладные расходы                                                     |   |   |   |   |   |   | 11 289,87         |       | 477 109,28          |
|   |                                                                            | сметная прибыль                                                       |   |   |   |   |   |   | 5 571,02          |       | 235 431,51          |
|   | 2 кв 2024 (ОБ), Письмо Минстроя России от 30.05.2024г. №30417-ИФ/09 прил.5 | Оборудование                                                          |   |   |   |   |   |   | 354 653,27        | 6     | 2 127 919,62        |
|   |                                                                            | Прочие затраты                                                        |   |   |   |   |   |   | 18 765,64         |       | 793 036,04          |
|   |                                                                            | Пусконаладочные работы                                                |   |   |   |   |   |   | 18 765,64         |       | 793 036,04          |
|   |                                                                            | в том числе:                                                          |   |   |   |   |   |   |                   |       |                     |
|   |                                                                            | оплата труда                                                          |   |   |   |   |   |   | 8 936,02          |       | 377 636,21          |
|   |                                                                            | накладные расходы                                                     |   |   |   |   |   |   | 6 612,65          |       | 279 450,80          |
|   |                                                                            | сметная прибыль                                                       |   |   |   |   |   |   | 3 216,97          |       | 135 949,03          |
|   |                                                                            | <b>Итого</b>                                                          |   |   |   |   |   |   | <b>435 623,56</b> |       | <b>4 573 785,52</b> |
|   |                                                                            | Итого ФОТ (справочно)                                                 |   |   |   |   |   |   | 23 232,61         |       | 981 810,08          |
|   |                                                                            | Итого накладные расходы (справочно)                                   |   |   |   |   |   |   | 19 119,86         |       | 808 004,50          |
|   |                                                                            | Итого сметная прибыль (справочно)                                     |   |   |   |   |   |   | 9 447,21          |       | 399 239,17          |
|   |                                                                            | <b>понижающий коэф. 0,959817635</b>                                   |   |   |   |   |   |   | <b>418 119,18</b> |       | <b>4 390 000,00</b> |
|   |                                                                            | НДС 20%                                                               |   |   |   |   |   |   | 83 623,84         |       | 878 000,00          |
|   |                                                                            | <b>ВСЕГО по смете</b>                                                 |   |   |   |   |   |   | <b>501 743,02</b> |       | <b>5 268 000,00</b> |
|   |                                                                            | в том числе:                                                          |   |   |   |   |   |   |                   |       |                     |
|   |                                                                            | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН                            |   |   |   |   |   |   | 26 121,03         |       | 229 081,33          |
|   |                                                                            | оборудование, отсутствующее в ФРСН                                    |   |   |   |   |   |   | 354 653,27        |       | 2 127 919,59        |

Составил:

(Налобина Е.Е.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Зенков Г.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]